
ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

XXX. év fo lyam 12. szám – 2020. de cem ber –

30 éves az Újszászi Híradó
Ked ves Ol va sók! 

Szin te hi he tet len, de az Újszászi Hír adó 
XXX. év fo lya má nak 12. szá mát tart ja a ke -
zé ben. Ami kor 1990. de cem ber 6-án a pró -
ba szá mot út já ra bocsájtottuk, nem gon -
dol koz tunk har minc éves táv lat ban. A
rend szer vál to zás és a he lyi ön kor mány -
za ti vá lasz tá sok után a kép vi se lõk va la mi
újat akar tak Újszász éle té ben, és nagy lel -
ke se dés sel vé gez ték a kép vi se lõi mun kát, 
de fát is ül tet tek – a Jó zsef At ti la út hárs fái
is har minc éve sek –, ke nye ret osz tot tak a
ta xis blo kád ide jén, út épí tést szer vez tek,
új sá got ír tak, ter jesz tet tek. Az el sõ ön kor -
mány za ti vá lasz tá si kam pány ban több je -
lölt prog ram já ban sze re pelt a he lyi tá jé -
koz ta tás, a he lyi új ság lét re ho zá sa. A vá -
lasz tá sok után lét re ho zott tá jé koz ta tá si bi -
zott ság (tag jai: Ba bos Já nos, Fe hér Já nos,
Ró zsa György) a tá jé koz ta tást egy he lyi
lap ban gon dol ta meg va ló sí ta ni. Ró zsa
György volt a lap me ne dzser. Õ tar tot ta a
kap cso la tot a tá mo ga tók kal és a hir de tõk -
kel. Ba bos Já nos a ter jesz tést szer vez te. – A
kez de tek kor 250-300 elõ fi ze tõ je is volt az

Újszászi Hír adó nak. Is ko lás gye re kek vit -
ték ház ról-ház ra az új sá got. Volt, ami kor a 
szer kesz tõ ség tag jai is be száll tak a ter jesz -
tés be. Má ra az elõ fi ze tõk szá ma je len tõ -
sen le csök kent. Az ol va sók hat élel mi szer -
bolt ban sze rez he tik be a he lyi la pot. Az én 
fel ada tom az új ság meg szer ve zé se, mû -
köd te té se volt. Meg sze rez tem a Mû ve lõ -
dé si Mi nisz té ri um tól a lap en ge délyt, és
meg szer vez tem a szer kesz tõ sé get. Nagy
Ist ván sze mé lyé ben ta lál tam egy nyom -
dászt, aki so kat se gí tett ne künk az új ság
csi ná lás ban. Ta nít ga tott ben nün ket, ho -
gyan kell el ké szí te ni a lap tük röt, ke re sett
nyom dát, nyom dász ként több nyom dá -
ban õ nyom tat ta az Újszászi Hír adót.  A
Hír adót hu szon öt éve nyom ta tó Rep ró
Stú di ó ba is az õ ré vén ke rült az új ság. A
nyom dai tech no ló gia so kat vál to zott. Az
in for ma ti ka so kat könnyí tett az elõ ké szí -
té sen, de a nyo má son azért min dig raj ta
tar tot ta sze mét. Nagy Pis ta 2019 de cem be -
ré ben meg halt. A har min ca dik év fo lya -
mot nél kü le kezd tük el. Min dig se gí tõ -
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kész sze mé lyét nem fe lejt jük. A köny ves -
pol co mon ott sora koznak az ál ta la mí ve -
sen be kö tött Újszászi Hír adók. 

Az in for ma ti kai hát tér biz to sí tá sát, a
rög zí tést, a tör de lést Ko vács Nán dor vál lal -
ta és a szer kesz tõ prog ra mot fo lya ma to -
san ja vít va, kor sze rû sít ve vég zi har minc
éve. Az ol va só szer kesz tõ sok szor há lát lan 
fel ada tát a kez de tek tõl Fehérné Sze ke res
Zsu zsan na lát ja el.  

Fon tos sze mé lyi ség volt a lap ala pí tá -
sá ban Nagy Bé la is. Õ 1990-ben már
Újszász el is mert fo tó sa volt. Hosszú éve -
ken ke resz tül min den fon tos újszászi ese -
ményt meg örö kí tett. Szí ve sen fo tó zott az
Újszászi Hír adó nak is. Nagy hely tör té ne -
ti ér té kû fo tó gyûj te mé nyé nek egy ré sze
di gi ta li zál va meg te kint he tõ. 

1990-ben még nem tud tuk, hogy mi -
lyen ne héz fel adat ra vál lal koz tunk. Azt
sem gon dol tuk. hogy har minc évig el ju -
tunk, és lám, ki sebb-na gyobb hul lám völ -
gyek kel el ju tot tunk a har min ca dik szü le -
tés na pig. Har minc kö tet ben, 243 lap -
szám ban meg örö kí tet tük Újszász har -
minc évét.

Be le ol vas va az 1990. de cem be ri pró ba -
szám Be kö szön tõ jé be, bát ran mond ha -
tom, hogy amit ak kor vál lal tunk, azt tel je -
sí tet tük. A har minc év alatt nem tér tünk
el a lap ve zér gon do la tá tól:

ÚJSZÁSZIAKNAK, ÚJSZÁSZRÓL,
ÚJSZÁSZÉRT.

A Be kö szön tõ ben vál lalt tar tal mi el -
kép ze lé se ink is tel je sül tek. Az ol va só
rész le te sen tá jé ko zód hat az ön kor mány -
za ti tör té né sek rõl, a tes tü le ti ülé sek rõl, az
ön kor mány za ti ren de le tek rõl, ha tá ro za -
tok ról. A ki sebb sé gi ön kor mány zat is ki -
fejt he ti né ze te it. A lap töb bi ré sze a vá ros
éle té rõl szól. He lyet kap nak az is ko lák, az
in téz mé nyek, az egy há zak és a pár tok. A
He lyi dol ga ink ro vat ban bár ki bár mi rõl
ki fejt he ti vé le mé nyét. Eb bõl a ro vat ból a
he lyi ci vil élet erõ sö dé sé vel ki nõtt a vá ros
ci vil szer ve ze te i nek éle tét be mu ta tó Ci vil
Fó rum ro vat. Sok ér de kes hely tör té ne ti
írás is meg je lent a har minc év alatt. A kul -
tú ra ro vat ban a szel le mi és a kör nye ze ti
kul tú ra szá mos te rü le té vel fog lal koz -
tunk. Meg örö kí tet tük az újszászi kul tu rá -
lis élet ese mé nye it, ered mé nye it. Iro da -
lom ro va tunk te ret biz to sí tott he lyi írók,
köl tõk no vel lá i nak, ver se i nek.

Sport ro va tunk rész le te sen meg örö kí -
tet te az újszászi spor to lók si ke re it. Az el -
múlt har minc év ben volt mit ír ni ró luk. A
sport hí rek rész le tes köz lé sé vel a spor tos,
egész sé ges élet mód hoz kí vá nunk min tát
ad ni, és az Újszászhoz va ló tar to zást meg -
je le ní te ni. 

Ked vel ték az ol va sók Mol nár Pé ter El sõ 
kéz bõl cí mû pol gár mes te ri ro va tát. Most
Do bo zi Ró bert Tud junk ró la! cí mû, a vá ros
éle té nek min den rész le tét be mu ta tó írá -
sai a leg ol va sot tab bak.

Ked vel tek a lap ban kö zölt köz hasz nú
in for má ci ók is. Az or vo si ügye le tek, me -
net ren dek, kü lön fé le prog ram aján la tok
jól hasz no sít ha tók a min den nap ok ban.
Az anya köny vi ro va tot, – kik há za sod tak,
kik szü let tek, kik hal tak meg – so kan ol -
vas sák.

A har minc év alatt az ol va só ír ta is az
új sá got. Le ír hat ta a vé le mé nyét bár mi rõl.
Egyet len szem pont volt, ami nek meg kel -
lett fe lel nie, hogy az em be ri jo go kat és a
köz er köl csöt ne sért se. A pró ba szám ban
kér tük író in kat, hogy ki csi nyes, sze mé -
lyes ke dõ ás ká ló dá sok ba ne bo nyo lód ja -
nak be le. Ol va só ink ezt a ké ré sün ket
meg fo gad ták, és nem sok írást kel lett sér -
tõ meg fo gal ma zá sa mi att fél re ten nünk,
vissza uta sí ta nunk.

Az ol va sók kö zött vol tak, akik éve ken
ke resz tül ha vi rend sze res ség gel je lent -
kez tek írá sa ik kal. Nagy Elem ér a vá ros
min den ese mé nyé rõl rend sze res írt. Ked -
venc, vissza té rõ té má ja a Park er dõ be ve -
ze tõ híd meg épí té se volt. Örül ne a pon -
ton híd nak.

Szer kesz té si el vün ket két nagy fran cia
gon dol ko dó böl cses sé gé re ala poz tuk.

Vol taire azt mond ta: Egy sza vá val sem
ér tek egyet, de min dent el kö ve tek, hogy
meg je len jen. Ez a meg fo gal ma zás az esz -
mei saj tó sza bad sá got je len ti. Meg va ló sí -
tá sa ta lán még se hol és sen ki nek nem si -
ke rült. Az vi szont tény, hogy mi szá mos
olyan írást is meg je len tet tünk – és ezt el -
sõ sor ban azért tet tük, mert csak egy új ság 
van Újszászon – amely nek gon do lat vi lá -
ga tá vol állt a szer kesz tõ sé gé tõl.

A má sik gon do lat Buffontól va ló. „A
stí lus ma ga az em ber”. Ezért nem bo csát -
koz tunk az írá sok kü lön ér té ke lé sé be,
elem zé sé be. Az ol va só bölcs. El tud ja, el
tud ta dön te ni, hogy ki, mi ért és mit írt.

Az el múlt har minc év ben há rom do log 
tar tot ta len dü let ben az Újszászi Hír adót.
Az el sõ a szer kesz tõ ség tag ja i nak ál do za -
tos mun ká ja. Ez úton kö szö nöm azok nak,
akik har minc évig ki tar tot tak az Újszászi
Hír adó mel lett. Fehérné Sze ke res Zsu zsa,
Ko vács Nán dor és Var ga Lász ló a kez de tek -
tõl ír ja és szer kesz ti a la pot. Au gusz tus -
ban nagy vesz te ség ér te a szer kesz tõ sé -
get. El hunyt Ulviczki Józsefné Mag di ka, aki
kö zel har minc évig volt a szer kesz tõ ség
fon tos és meg ha tá ro zó tag ja. Feladatkö -
rét a fi a ta lí tás je gyé ben a 20 éves, Ko vács
Már ton vet te át.

So kan vol tak, akik nem a kez de tek tõl,
ha nem ké sõbb, hosszabb-rö vi debb idõ re
csat la koz tak a szer kesz tõ ség hez. Kö zü lük 
Fe hér Ju dit (2006-tól fõ szer kesz tõ) és
Szurmai Ti bor a leg ki tar tób bak. Nagy
mun kát vé gez nek a könyv tár dol go zói,
Ne mes Zsu zsan na és Szaszkóné Borsányi
An na is. Tart ják a kap cso la tot az ol va sók -
kal, össze gyûj tik az írá so kat, a fo tó kat és a 
hir de té se ket. Szer ve zik az új ság ter jesz té -

sét, amely ben Mol nár Jó zsef is köz re mû kö -
dik. A har minc év alatt sok se gít sé get kap -
tunk a mû ve lõ dé si ház dol go zó i tól. Ko -
rán ban Barta Imréné és Némethné Var ga
Edit se gí tet te, mos ta ná ban Gonda Ad ri enn
és Ju hász And rás Nándorné se gí ti a Hír adót
írá sa i val, fo tó i val. 

Az új ság szer kesz tés tech ni kai hát te re
a har minc év alatt na gyon so kat vál to zott. 
A kez de ti ragasztgatós tech no ló gia má ra
szá mí tó gé pes, internetes tech no ló gi á vá
vál to zott. Már szin te min den szer zõnk
e-mailben kül di az írá sát. A kész új ság is
e-mailben megy a nyom dá ba, a szol no ki
Repro Stú di ó ba, amellyel 25 éve na gyon
jó a kap cso la tunk. Kö szön jük Vincze Kál -
mán és mun ka tár sai se gí tõ kész mun ká ját,
együtt mû kö dé sét.

A má so dik fon tos te rü let a tu dó sí tói
há ló zat. Eb be azok tar toz nak, tar toz tak,
akik me net köz ben csat la koz tak ké rés re
vagy ön ként az Újszászi Hír adó hoz, és
rend sze re sen tu dó sí tot tak, be szá mol tak
in téz mé nyük, egye sü le tük, kör nye ze tük
hí re i rõl, ese mé nye i rõl, ered mé nye i rõl. 

A har ma dik a la kos ság fi gyel me és sze -
re te te. Még most, har minc év el tel té vel is,
a meg je le nés elõt ti na pok ban so kan jön -
nek és ér dek lõd nek, mi kor lesz Újszászi
Hír adó. El ma rasz tal nak ben nün ket, ha
ké sünk. A meg je le nés után az tán gyor san 
szét kap kod ják a pél dá nyo kat. Az
internetes meg je le nés és a facebook vi lág
csök ken tet te ugyan a pél dány szá mot, de
a 650-700-as pél dány szá mot, pél dá nyon -
ként négy ol va só val szá mol va, még min -
dig a la kos ság fe lé hez el jut a Hír adó. 

Újszász vá ros hon lap ján
 www.ujszasz.hu 2003 óta ol vas ha tó az
Újszászi Hír adó. A di gi tá lis meg je le nést
Oláh Jó zsef gon doz za, aki ké ré sem re a kö -
vet ke zõ össze fog la lót ír ta:

„Az Újszászi Hír adó elekt ro ni kus vál -
to za ta min den hó nap ban fel ke rül a vá ros
hon lap já ra a pa pír ala pú meg je le nést kö -
ve tõ 15 na pon be lül. Az el sõ he lyi ki ad -
vány, amely elekt ro ni ku san is el ér he tõ vé
vált, az a 2003. szep tem be ri szám volt. A
hon lap je len le gi for má ja 2009 no vem be re 
óta mû kö dik. Az óta ezt a lap szá mot 1048
al ka lom mal töl töt ték le. Az el múlt 11 év -
ben a lap szá mo kat át la go san 749 al ka lom -
mal töl töt ték le. Top10 le töl tés ben a kö -
vet ke zõ lap szám ok sze re pel nek:

Lap szám Le töl té sek szá ma
2013. feb ru ár 2 209

2012. ja nu ár 1 995

2008. szep tem ber 1 900

2011. feb ru ár 1 611

2011. áp ri lis 1 573

2010. au gusz tus 1 558

2010. feb ru ár 1 505

2010. de cem ber 1 505

2011. au gusz tus 1 485

2014. de cem ber 1 441
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T u d  j u n k  R ó l a !
Tisz telt újszászi lakosok, kedves
barátaim!

No vem ber ben a ko ro na ví rus-jár vány
ter je dé se mi att több al ka lom mal is ve -
szély be ke rült in téz mé nye ink mû kö dé se.
A Vá ro si Böl csõ de dol go zó i nak meg be te -
ge dé se után elõ ször a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho ná ban, majd a Vá ro si Óvo dá ban és
a Kas tély Ott hon ban is je len tõs prob lé -
má kat oko zott a vi lág jár vány.

Az idõ sek ott ho ná ban ok tó ber utol só
nap ja i ban je lent meg a be teg ség. Há rom
la kó PCR teszt je lett po zi tív, ezért ké ré -
sünk re a Nép egész ség ügyi Köz pont en -
ge délyt adott az ún. „új épü let” tel jes le -
zá rá sá ra, és az összes ott la kó és dol go zó

át fo gó tesz te lé sé re. Egyet len nap alatt 120 
db PCR tesz tet vé gez tet tünk el oly mó -
don, hogy az in téz mény el lá tó or vo sa az
ott dol go zó szak em be rek se gít sé gé vel a
min tá kat le vet te, me lye ket az ÁNTSZ la -
bo ra tó ri u má ban ele mez tek ki. A tesz te ket 
és azok ki ér té ke lé sét az ál la mi szerv in -
gye ne sen biz to sí tot ta részünkre.

Az át fo gó tesz te lés ada tai alap ján az in -
téz mény dol go zói az épü let ben „Covid osz -
tályt” tud tak ki ala kí ta ni, ily mó don el kü lö -
nít ve a fer tõ zött és az egész sé ges la kó kat. 

A leg ne he zebb mun ka ter mé sze te sen
a „Covid osz tá lyon” dol go zó mun ka tár -
sak ra há rult, akik re a meg fer tõ zõ dött dol -
go zók ki esett mun ká já nak pót lá sa mel lett 
a te tõ tõl tal pig vi sel ni kény sze rült vé dõ -
ru há zat ké nyel met len sé ge, az ál lan dó
egész ség ügyi koc ká zat és a szo ron gó la -

kók rossz men tá lis ál la po ta is el ké pesz tõ -
en nagy nyo mást gya ko rolt.

A dol go zók ma gas szin tû hi va tás- és
kö te les ség tu da tá nak, az idõ ben meg ho -
zott jó ve ze tõi dön té sek nek és a szak sze rû
egész ség ügyi fel ügye let nek há la, a hely zet 
má ra sta bi li zá ló dott az in téz mény ben, és
az I. osz tály (a Kas tély épü let) mai na pig
nincs érint ve a jár vány ha tá sa i val.

Kö szö nöm az in téz mény dol go zó i nak, 
kü lö nö sen az ágyak mel lett szol gá la tot
tel je sí tõ kol lé gák nak ál do zat kész mun ká -
ju kat, az in téz mény va la mennyi dol go zó -
já nak, ki emel ten meg bí zott ve ze tõ jé nek,
Kiss Eri ká nak a helyt ál lá sát, va la mint az
Ál la mi Nép egész ség ügyi és Tisz ti or vo si
Szol gá lat szak em be re i nek szak mai fel ké -
szült sé gét és em ber sé gét ezek ben az em -
bert pró bá ló idõkben.

2020. december 3

ÖNKORMÁNYZAT

A he lyi új ság mel lék le tei (vá lasz tá si
mel lék le tek, pénz ügyi mel lék let, ka rá cso -
nyi mel lék let, sport tör té ne ti mel lék let, te -
le pü lés fej lesz té si mel lék let, az 1956-os
for ra da lom 50. év for du ló já ra ké szült mel -
lék let, Turza Fe renc: Kál vá ria címû mel -
lék le te, nap tá rak és vas úti me net ren dek)
is le tölt he tõk.

2020. de cem ber tõl a 2003 elõtt ki adott
pél dány szám ok is fel ke rül het tek a hon -
lap ra a Vá ro si Könyv tár dol go zói jó vol tá -
ból, akik ál do za tos mun ká val beszken -
nelték és köz zé tet ték az 1990 de cem be ré -
tõl meg je lent és még hi ány zó lap szá mo -
kat, így már tel jes a he lyi lap elekt ro ni kus
ar chí vu ma”

Az Újszászi Hír adó a hon la pon a fõ ol -
dal ról is el ér he tõ, va la mint ezen a lin ken is:
https://ujszasz.hu/hi va -
tal/letoltesek/category/3-archivum

Az el sõ évek ben bál lal, va cso rá val és
szü le tés na pi tor tá val ün ne pel tük az
Újszászi Hír adó, a he lyi nyil vá nos ság
szü le tés nap ját. Ké sõbb már csak öt éven -
te, szû kebb kör ben em lé kez tünk a kez de -
tek re. A har min ca dik szü le tés nap ra sze -
ret tük vol na össze hív ni egy ün nep ség re
azo kat, akik az el múlt har minc év ben so -
kat tet tek azért, hogy az Újszászi Hír adó
min den hó nap ban el ju tott Újszász la kó i -
hoz. A ko ro na ví rus-jár vány meg hi ú sí tot -
ta ter vün ket. Ké rem, a XXX. év fo lyam 12.
szá má nak el ol va sá sá val ün ne pel jünk
együtt. 

A kö vet ke zõ szám mal a har minc egye -
dik év fo lya mot kezd jük meg. Ké rem, to -
vább ra is sze res sék az Újszászi Hír adót.
Ol vas sák és ír ják!

A jel szó har minc év után sem vál to zik:

Újszásziaknak, Újszászról, Újszászért!

Fehér János
alapító fõszerkesztõ

Csomagkészítés
(Fotó: Facebook)

Közel 2000 db tisztítószer csomagot kaptak a rászoruló családok
(Fotó: Facebook)



A ko ro na ví rus-fer tõ zés ne ga tív ha tá -
sa i nak azon ban ez zel még nincs vé ge te -
le pü lé sün kön. Je len leg a fer tõ zés mi att
több vá ro si in téz mény ben is gon dot okoz
a na pi alap szin tû mû kö dés fenn tar tá sa is. 
Bogárné Si mon Klá ra in téz mény ve ze tõ
asszony köz lé se sze rint az ál ta lá nos is ko -
lá ban 2020.12.04-tõl 2020.12.12-ig di gi tá lis 
mun ka ren det ren del tek el az is ko la fel sõ
ta go za to sai szá má ra.

A Ró zsa Im re Kö zép is ko la tel jes egé -
szé ben di gi tá lis tan rend re vál tott.

Óvo dánk ban no vem ber hó nap ban
egy cso por tot he lye zett jár vány ügyi ka -
ran tén ba az el já ró ha tó ság, és in for má ci ó -
im sze rint a Kas tély Ott hon ban dol go zók
min den nap ja it is ala po san meg ne he zí ti
most a ko ro na ví rus-jár vány.

Bí zom ben ne, hogy a he tek kel ez elõtt
el in dí tott rend sze res ál la mi tesz te lés,
mely Újszászon va la mennyi bent la ká sos
szo ci á lis in téz ményt és ok ta tá si- ne ve lé si
in téz ményt érint, hat ha tós se gít sé get fog
nyúj ta ni a fer tõ zöt tek idõ ben tör té nõ ki -
szû ré sé vel és el kü lö ní té sé vel.

Kö szö net min den dol go zó nak, aki az
in gye nes és ön kén tes tesz te lé sen részt
vesz, hi szen az ered mé nyek is me re te nél -
kül a jár vány je len le gi sza ka szá ban a dol -
go zói kö zös sé gek vé del mét már nem le -
het más mó don biz to sí ta ni.

Töb bek kö zött az Újszászon ki ala kult
jár vány ügyi hely zet in do kol ta an nak a
so ha nem lá tott mér té kû tisz tí tó szer-ak ci -
ó nak a meg szer ve zé sét, mely nek ke re té -
ben 11 MFt ér ték ben kö zel 2000 db tisz tí -
tó szer cso ma got jut tat tunk már el rá szo -
ru ló csa lá dok szá má ra. Gya kor la ti lag
min den har ma dik újszászi la kos ka pott a
gon do san össze vá lo ga tott, fer tõt le ní tõ-,
mo só- és mo so ga tó sze re ket tar tal ma zó
cso ma gok ból. Hi szem, hogy ennyi jó mi -
nõ sé gû tisz tí tó és fer tõt le ní tõ szer nek ha -
tás sal kell len nie te le pü lé sünk egé szé nek
egész ség ügyi hely ze té re!

No vem ber hó nap ban tisz tí tó szer- cso -
ma got ka pott min den újszászi la kos, aki -
nek nyug dí ja nem éri el a 128.250 Ft-ot,
rend sze res gyer mek vé del mi ked vez -
mény re jo go sult, la kás fenn tar tá si tá mo ga -
tás ban ré sze sül, vagy rend sze res gyógy -
szer tá mo ga tást ál la pí tot tak meg ré szé re.

Az ak ció ez zel még nem ért vé get: hi va -
ta los jö ve del mi vi szo nya i tól füg get le nül
cso ma got tud igé nyel ni min den ne héz
anya gi hely zet be ke rült újszászi la kos. Egy 
rossz élet hely zet, egy vá rat lan ki adás bár -
kit so dor hat olyan hely zet be, hogy nem
tud ja meg vá sá rol ni a szük sé ges vegy sze -
re ket, ami eb ben a ne héz hely zet ben az
egész kö zös ség szá má ra hát rá nyos le het.

Igény lõ la po kat (te le pü lé si tá mo ga tá si
ké re lem for ma nyom tat vá nya it) az ön kor -
mány zat ügy fél szol gá la tán le het be nyúj -
ta ni ügy fél fo ga dá si idõ ben.

No vem ber ben is mét csat la koz tam az
Idõ se kért Ala pít vány ál tal élet re hí vott
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Az adventi koszorú
(Fotó: Fehér János)

Betlehem a Fõ téren
(Fotó: Fehér János)

A Fõ téren zajló események online is láthatóak
(Fotó: Facebook)
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„Ked ves Pén tek” ak ci ó já hoz: A prog ram
cél ja az, hogy a Covid-19 jár vány ide je
alatt a dol go zók fe lé for dul va egy kis fi -
gyel mes ség gel, oda fi gye lés sel sze rez zen
örö met a ki hí vá sok kal te li és men tá li san
meg ter he lõ idõ szak ban. 

Az ala pít vány to vább ra is há lá san fo -
gad és sze re tet tel kö szön a prog ram hoz
csat la ko zó fel aján lá so kat.

Köz te re ink dí szí té sé ben is mét je len tõs
részt vál lal tak ma guk ra vá ro sunk ci vil
szer ve ze tei. A Fõ té ren az „Egy sze mé lyes
Ci vil Cso port” ön kén te sei al kot ták új ra a
bet le he met, míg a Vá ros há za elõt ti té ren
az Együtt Újszászért Egye sü let ál lí tott fel
egy té li kom po zí ci ót.

Kö szö nöm az ön kén te sek, ci vil szer ve -
ze tek vá ro sunk ér de ké ben vég zett mun -
ká ját!

No vem ber vé gén el ér ke zett az el sõ ad -
ven ti hét vé ge, el ér kez tünk a ka rá cso nyig
ter je dõ ün ne pi idõ szak kez de té hez. Az
idei év ben a vi lág jár vány meg aka dá lyoz -
ta ugyan a szo ká sos ad ven ti vá sár meg -
ren de zé sét, de az ad ven ti gyer tya gyúj tás
most sem ma rad ha tott el. Mû ve lõ dé si há -
zunk ve ze tõ je, Gonda Ad ri enn facebook
csa tor nán köz zé tett video-összeállítással
ké szült az al ka lom ra, mely ben Mik lós Já -
nos plé bá nos úr kö szön tõ jét és az el sõ ad -
ven ti gyer tya meg gyúj tá sát is vissza néz -
het jük.

Új web kamerán figyelhetjük
a Fõteret

A dí szí tés vég ered mény ét online is
nyo mon kö vet het jük az újon nan üzem be 
he lye zett fõ té ri web ka me ra segítségével

A web ka me ra el ér he tõ a
 www.ujszasz.hu ol dal fel ke re sé se után, a 
jobb ol da li me nü sor ban a Pol gár mes te ri
Prog ram alatt, vagy köz vet le nül az alábbi
linken:

https://www.ujszasz.hu/media/inform
aciok/webkamera.html

November hónapban elkészült 
az Abonyi úti gyaloghíd

felújítása.
A tel jes fe lü le tén el kor hadt fa szer ke zet 

he lyé be Auszt ri á ból ren delt szá rí tott vö -
rös fe nyõ ge ren dá kat épít te tünk be, a já -
ró fe lü le tet csú szás men tes tö mör WPC lé -
cek bõl ala kít tat tuk ki. A be ru há zás tel jes
össz költ sé ge megközelíti a 3.000.000
Ft-ot.

A híd szer ke zet rossz ál la po ta mi att
nem tud tunk to vább pá lyá zat ra vár ni, így 
vé gül a for rást tel jes egé szé ben ön kor -
mány za tunk, ön erõ bõl biztosította.

Kö szö nöm Czétényi Krisz ti án gyors és
pre cíz mun ká ját, va la mint Tol vaj Jó zsef
kép vi se lõ fi gyel mét, aki a híd szer ke zet

gyor san rom ló ál la po tá ra hív ta fel a fi -
gyel mem. A köz le ke dé si mû tár gyat
Kimák Gyu la mû sza ki el len õr köz le ke dés -
re al kal mas nak mi nõ sí tet te, így azt
megnyitjuk a közforgalom elõtt.

Ré gi ha gyo mány, hogy az el ké szült új
hí don elõ ször egy te li sö rös hor dót
gurítanak vé gig, mely nek tar tal mát azu -
tán a hi dat épí tõ mes te rek fogyasztják el.

Ki csi híd hoz a ki csi hor dó il lik, de a ha -
gyo mányt mi sem fe lej tet tük el! 

Öt li te res hor dó ban mi nõ sé gi né met
sört aján lot tam fel er re az al ka lom ra, ami -
vel va ló szí nû leg na gyon jól jár tak a mes -
ter ba rá tai, hi szen sa ját be val lá sa sze rint õ 
sosem iszik alkoholt.

Bí zom ben ne, hogy az újon nan át adott 
gya log hi dunk hosszú év ti ze de ken ke -
resz tül fog ja biz ton ság gal szol gál ni vá ro -
sunk lakosságát!

Polgármesteri Fásítási
Program 2020. évi eredménye

Aki fát ül tet, bí zik a jö võ ben - szól a
mon dás. 

Pol gár mes te ri fá sí tá si prog ra mom idei
sza ka szá ban 100 db fa el ül te té sét vál lal -
tam Újszászon. 

A je len le gi hely zet ben ki emel ten fon -
tos do log a jö võ be ve tett bi za lom, így a fá -
sí tá si prog ram nem áll hat meg, idén sem
szo rul hat hát tér be, sõt: je len tõ sen si ke -
rült azt túlteljesítenünk!

100 db I. osz tá lyú ame ri kai hárs és vér -
szil va sor fa ér ke zett meg no vem ber 19-én 
a Jaksics fa is ko lá ból, mely bõl 60 db ül te té -
sét vá ros üze mel te tõ cso por tunk vé gez te
el te le pü lé sünk elõ re ki je lölt pont ja in,
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Faültetés
(Fotó: Facebook)

Hídavatás
(Fotó: Facebook)



Répási Csabáné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ, te le -
pü lés kép-vé del mi tanácsnok asszony ve -
ze tésével.

40 db dísz fát no vem ber ele jén az
Újszászi Hír adó ol va sói kö zött sor sol tunk 
ki. Õk az ön kor mány zat tal együtt mû kö -
dés ben ül tet het ték el nyereményüket.

Mind eze ken felül 30 db õs ho nos bar -
kó ca ber ke nye és nas po lya gyü mölcs fát
nyert ön kor mány za tunk a TreeDe pen -
dent - fák kal fe le lõ sen prog ram ke re té -
ben, va la mint a Jó zsef At ti la úti be ru há -
zás hoz kap cso ló dó an 12 db kis le ve lû
hárs fa te le pí té sét ren del tük meg a ki vi te -
le zõ tõl, kipótolva a temetõ elõtti
megritkult hársfasort.

A fá sí tá si prog ram el sõ évé nek egyen -
le ge je len tõs több let tel zá rult: eb ben az
év ben össze sen 142 db fát ül tet tünk el
településünkön.

Kamionparkoló létesül a
Zrínyi úton

A Zrí nyi út la kó i nak év ti ze des álma
vá lik va ló ra: ka mi on par ko ló lé te sül a Zrí -
nyi úti ta kar mány ke ve rõ üzemben
Újszászon.

Több év ti ze des prob lé ma ol dód hat
meg az zal a be ru há zás sal, mely nek mû -
sza ki át adá sa még de cem ber ben
megtörténhet.

A Zrí nyi úton ta lál ha tó ta kar mány ke -
ve rõ üzem be ér ke zõ ka mi o nok már
hosszú évek óta za var ják a kör nyék ben
la kók nyu gal mát, pi he né sét. A sok szor éj -
sza ká kon át vá ra ko zó so fõ rök ál tal já ra -
tott dí zel mo to rok za ja, a szét szórt hul la -
dé kok, a kény sze rû ség bõl el fog lalt ko csi -
be já rók és út csat la ko zá sok, va la mint a
bal eset ve szé lyes re ta po sott út pad ka min -
den na pi ké nyel met len sé get és szám ta lan
bal eset ve szé lyes helyzetet okozott már a
Zrínyi, Sólyom, Fecske és Sas úti, Béke
körúti lakosoknak.

2018. au gusz tus 28-án az ak ko ri ál dat -
lan ál la po tok ról Ko vács Ber ta is cik ket írt
az Új Nép lap cím ol da lán „Za var ja a for -
ga lom a la kók nyugalmát” címmel.

2018 õszén, el sõ meg vá lasz tá som után
pár hét tel már egyez te tést kezd tem a ki -
ala kult hely zet meg ol dá sá ról az üzem ak -
ko ri ve ze tõ sé gé vel. Az év ti ze dek óta rög -
zült hely zet hosszú tá vú meg ol dá sá nak
ter vét vé gül ered mé nyes tár gya lá sok
után, 2019 már ci u sá ban si ke rült ki ala kí ta -
nunk az ön kor mány zat és a gazdasági
társaság közös érdekekei mentén:

A meg ál la po dás ér tel mé ben ön kor -
mány za tunk ön erõ bõl, so ron kí vül új já é -
pí tet te, egy ben meg erõ sí tet te az érin tett
út sza kasz út pad ká ját, me lyen ak kor már
he lyen ként fél mé te res mély sé gû nyom -
vá lyú kat tapostak a megrakott teher -
autók.

Ez zel egyidõben vá ra koz ni, il let ve te -
her au tó val meg áll ni ti los táb lá kat he lyez -
tünk ki a Zrí nyi út Jász út tól Bé ke kör útig
ter je dõ (sû rûn la kott) sza ka szán. A
Bonafarm vál lal ta, hogy sa ját te rü le tén

bel sõ ka mi on par ko lót lé te sít. An nak el ké -
szü lé sé ig a Sas út csat la ko zá sá nál ta lál ha -
tó, ka mi o no kat vá ra ko zás ra kény sze rí tõ
jel zõ lám pát az út csat la ko zás tól tá vo labb
he lye zi, és a tar tós vá ra ko zás ra kénysze -
rített teherautókat a vasútállomás melletti 
rakodóterületre irányította át.

Az érin tett fe lek meg ál la po dá sá ból
szin te azon nal mind annyi unk szá má ra
elõ nyös vál to zá sok szü let tek. A ka mi on -
for ga lom ból adó dó, la kott te rü let re ne he -
ze dõ ter he lés ér zé kel he tõ mó don csök -
kent, a Tár ház gazdasági forgalmának
csökkenése nélkül.

Ön kor mány za tunk szá má ra fon tos
gaz da sá gi part ner a Bonafarm-Bábolna
Ta kar mány Kft, így a prob lé ma meg ol dá -
sa so rán a la kos ság jo gos igé nye i nek ki -
elé gí té se mel lett vé gig a gaz da sá gi tár sa -
ság ér de ke i nek ma xi má lis figyelem -
bevételére törekedtünk.

Vé gül meg ál la po dá sun kat mind ön -
kor mány za tunk, mind a Bonafarm- Bá -
bol na Ta kar mány Kft. ma ra dék ta la nul
vég re haj tot ta, hi szen az el múlt he tek ben
el in dult nagy ér té kû be ru há zás sal ma -
gán te rü le tén be lü li, 10 ka mi on egy ide jû
par ko lá sá ra al kal mas kor sze rû par ko ló
terület kialakításába fogott a takar -
mánykeverõ üzem.

A be ru há zás mû sza ki el len õr zé se és
hely szí ni be já rá sa so rán meg ál la pí tot ták,
hogy az az elõ ze te sen be nyúj tott ter vek -
nek meg fe le lõ en, el sõ osz tá lyú mi nõ ség -
ben ké szül el, így hosszú tá von ké pes lesz
hat ha tó san sza va tol ni a gaz da sá gi egy ség 
mû kö dé sét és a környékben lakók
nyugalmát egyaránt.

Kö szö nöm a Bonafarm-Bábolna Ta -
kar mány Kft. konst ruk tív és ha té kony
köz re mû kö dé sét a prob lé ma meg ol dá sa
érdekében!
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Készül a kamionparkoló
(Fotó: Facebook)

Terepszemle a Zrínyi úton
(Fotó: Facebook)
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Harminc éves idén az
önkormányzatiság

Pon to san 30 év vel ez elõtt, 1990-ben
ala kult meg a II. vi lág há bo rút kö ve tõ dik -
ta tú ra utá ni idõ szak elsõ sza ba don vá -
lasz tott kép vi se lõ-tes tü le te Újszászon.

Az el telt há rom év ti zed ben 8 so ros és 1
idõ kö zi he lyi vá lasz tá son dön töt tek a sza -
va zók te le pü lé sünk kép vi se lõ i nek és pol -
gár mes te re i nek személyérõl.

Kö szö nöm a vá lasz tott tiszt ség vi se lõk
és a min den ko ri bi zott sá gi kül sõs ta gok
te le pü lé sünk ér de ké ben vég zett mun ká -
ját, és tisz te let tel gra tu lá lok an nak a há -
rom te le pü lé si kép vi se lõnk nek, akik
nyolcadjára is el nyer ve a vá lasz tók bi zal -
mát, he lyet fog lal hat tak a 30 év va la -
mennyi választott testületében. Õk név
szerint:

Bogárné Si mon Klá ra

Petrik Fe renc

Ró zsa György

A vá lasz tók ne vé ben kö szö nöm
Újszász irán ti el kö te le zett sé gü ket! 

Szociális tüzelõ program
Meg ér ke zett a tél, és el ér ke zett a fû té si

sze zon.
Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze -

rint fo lya ma to san van le he tõ ség szo ci á li -
san rá szo ru ló la ko sok nak in gye nes
tüzelõt igényelniük.

Ar ra ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy
amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa -
lá dot, sze mélyt ész lel nek, akik nél fel me -
rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez -
zék azt fe lém, az ön kor mány zat mun ka -
tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink
(az egész ség ügyi szol gál ta tók, a tör té nel -
mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy -
junk sen kit fû tet len la kás ban él ni! A tar tó -
san 12 OC alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség -
ben tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû lés ve -
szé lye fenn áll, az az fûtött, de alulfûtött
lakásban is veszélyben lehet bárki
egészsége vagy élete.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és
vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg 
té li napokon!

Igény lõ la po kat (te le pü lé si tá mo ga tá si
ké re lem for ma nyom tat vá nya it) az ön kor -
mány zat ügy fél szol gá la tán le het be nyúj -
ta ni ügyfélfogadási idõben. 

Ingyenesen védõeszközök a
háztartásoknak

Tud junk róla, hogy min den újszászi
la kos jo go sult 2 db száj maszk igény lé sé re
ház tar tá son ként. A száj masz ko kat té rí tés -
men te sen biz to sít ja ön kor mány za tunk
min den újszászi la kos nak. A vé dõ esz kö -
zök át ve he tõk ügy fél fo ga dá si idõ ben a
polgármesteri hivatal portaszolgálatán.

Igény lõ la po kat (te le pü lé si tá mo ga tá si
ké re lem for ma nyom tat vá nya it) az ön kor -

mány zat ügy fél szol gá la tán le het be nyúj -
ta ni ügyfélfogadási idõben. 

Kö zös most a fe le lõs sé günk a vé dõ esz -
kö zök he lyes hasz ná la tá ban és ab ban,
hogy aki nek tü ne tei van nak, ne men jen
kö zös ség be, ke res se há zi or vo sát! Ke rül -
jük a zárt, nagy for gal mú te re ket, ren dez -
vé nye ket. Csak ha laszt ha tat lan ügy ben
men jünk kö zös ség be, és ak kor is vi sel -
jünk or rot és szá jat el ta ka ró masz kot, va -
la mint figyelmeztessünk ezek haszná -
latára másokat is.

Vi gyáz zunk egy más ra!

Karácsonyi ajándékot kapnak 
az alacsonyabb jövedelmû

háztartások
Év vé gén min den ház tar tás ki adá sai

meg nö ve ked nek a hi deg re for du ló idõ já -
rás és a kö ze le dõ ün ne pek mi att. Ön kor -
mány za tunk a ta va lyi és az azt meg elõ zõ
év hez ha son ló an idén is sze ret ne eny hí -
te ni a szo ci á li san rászoruló családok
anyagi terhein. 

Az el múlt évek hez ha son ló an kö zel
300 kü lö nö sen hát rá nyos hely ze tû gyer -
mek nek és majd 1000 fõ kis nyug dí jas nak
és nyug díj sze rû el lá tás ban ré sze sü lõ nek
5000 Ft/fõ összeg gel fo gunk hoz zá já rul ni
a szent es te és a ka rá csony ün ne pé hez. Az
er rõl szó ló ha tá ro za tok már el ké szül tek,
így de cem ber má so dik és har ma dik he té -
ben a Ma gyar Pos ta mun ka tár sa i nak se -
gít sé gé vel már el is kezdjük a támoga -
tások eljuttatását az érintettekhez. 

Bí zom ben ne, hogy in téz ke dé sünk na -
gyon sok ne héz sor sú újszászi la kos nak
szeb bé tud ja va rá zsol ni a 2020. év utol só
napjait.

De cem ber hó nap ra kí vá nok min den -
ki nek jó egész sé get és ki tar tást! 

Kí vá nok ál dott ad ven ti ké szü lõ dést és
ka rá cso nyi ün ne pet, va la mint egész ség -
ben és sze re tet ben tel jes Boldog Új Évet!

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

A Bursa Hungarica
Felsõoktatási

Ösztöndíjpályázat 2021.
évi fordulójára beérkezett
pályázatok elbírálásáról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat
Kép vi se lõ-tes tü le te az idén is csat la -
ko zott a Bursa Hungarica Fel sõ ok ta -
tá si Ösztöndíj pálíázathoz, mely a fel -
sõ ok ta tás ban ta nu ló vagy ta nul ni kí -
vá nó, szo ci á li san rá szo rult fi a ta lo kat
tá mo gat ja.

Újszász Vá ros pol gár mes te re a
Ma gyar or szág Kor má nya ál tal a
478/2020. (XI. 3.) Kor mány ren de let tel
el ren delt ve szély hely zet re való te kin -
tet tel, a ka taszt ró fa vé de lem rõl és a
hoz zá kap cso ló dó egyes tör vé nyek
mó do sí tá sá ról szó ló 2011. évi
CXXVIII. tör vény 46. § (4) be kez dé sé -
ben biz to sí tott jog kör ében Újszász
Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes -
tü le te ha tás kör ében el jár va az aláb bi
dön tést hoz ta:

„A” tí pu sú pá lyá zat ese té ben:

– be adott pá lyá zat: 9 db

– el nyert pá lyá zat: 9 db

– el uta sí tott pá lyá zat: 0 db

„B” tí pu sú pá lyá zat ese té ben:

– be adott pá lyá zat: 0 db

– el nyert pá lyá zat: 0 db

A tá mo ga tás össze ge 5.000Ft/fõ/hó.

Dobozi Róbert
polgármester

Udud Ró za
jegy zõ

2020. december 7

ÖNKORMÁNYZAT

Áldott karácsonyi ünnepeket
(Fotó: Facebook)



30 éves az
ön kor mány za ti ság

Az el sõ sza bad hely ha tó sá gi vá lasz -
tá so kat 30 éve, 1990. szep tem ber 30-án 
ren dez ték meg Ma gyar or szá gon. Ek -
kor vet te kez de tét ha zánk ban az ön -
kor mány zat ok önál ló so dá sa. A ha zai
te le pü lé sek szá má ra új kor szak kez -
dõ dött, a kép vi se lõk nek pe dig óri á si
fel ada tuk és már önál ló dön té si sza -
bad sá guk volt ab ban, hogy úgy ala kít -
sák a he lyi sza bá lyo kat, hogy azok kö -
zös cé lo kat és igé nye ket szol gál ja nak,
mind ezt igen szû kös anya gi le he tõ sé -
gek kel kar ölt ve. 

A he lyi ön kor mány zás tu laj don -
kép pen a he lyi ön kor mány zat ok nak
azt a jo gát és ké pes sé gét je len ti,
amellyel – jog sza bá lyi ke re tek kö zött
– a köz ügyek lé nye gi ré szét sa ját ha -
tás kör ük ben sza bá lyoz zák és igaz gat -
ják a he lyi la kos ság ér de ké ben. Mind -
ezt olyan ta ná csok vagy tes tü le tek
gya ko rol ják, ame lyek nek tag ja it
egyen lõ, köz vet len és ál ta lá nos vá -
lasz tó jo gon ala pu ló sza bad és tit kos
sza va zás sal vá laszt ják, és ame lyek ne -
kik fe le lõs vég re haj tó szer vek kel is
ren del kez het nek.

A he lyi ön kor mány zat a tör vé nyek
ke re tei kö zött, sa ját fe le lõs sé gé re,
önál ló an sza bá lyoz za és igaz gat ja a
he lyi köz ügye ket. Az ön kor mány zat
a köz ügyek in té zé se so rán kö te le zõ és 
ön ként vál lalt fel ada to kat is el lát. A
kö te le zõ fel ada tok el lá tá sá ról va ló
gon dos ko dás min den ön kor mány zat
kö te les sé ge, nagy sá gá tól, te her bí ró
ké pes sé gé tõl füg get le nül. Az ön kor -
mány zat nak gon dos kod nia kell ar ról, 
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1990-1994

Álló sor balról-jobbra: Kovács Tibor, Nagy László, dr. Baky Endre, Fehér János,
Farkas Endre, Földi István, Kaló Jenõ, Rózsa György, Babos János.

Ülõ sor: Bogárné Simon Klára, dr. Nemes József, Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester, Farkas Józsefné jegyzõ, Petrik Ferenc, Varga Sándorné

1994-1998

Álló sor balról-jobbra: Fehér János, dr. Baky Endre, Ágotai Ede, Fodor Imre,
Molnár Péter polgármester, Petrik Ferenc, Rózsa György, dr. Nemes József, 

Mérész József. Ülõ sor: Varga Sándorné, Mátrahegyi Tamásné jegyzõ, Nagyné dr.
Szelmák Erika, Kovács György, Battyányi Józsefné, Bogárné Simon Klára

1998-2002

Álló sor balról-jobbra: Kovács György,
Mérész József, dr. Nemes József,
dr. Kókai Gábor, Rózsa György,

dr. Baky Endre, Fehér János, Fodor Imre,
Petrik Ferenc

Ülõ sor: Molnár Dezsõné, Mátrahegyi
Tamásné jegyzõ, Bogárné Simon Klára,
Nagyné dr. Szelmák Erika polgármester,
Battyányi Józsefné, dr. Szóró Magdolna
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hogy a la ko sok hoz zá fér hes se nek a
jog sza bály ok ban meg ha tá ro zott szol -
gál ta tá sok hoz. 

A ma gyar rend szer vál tás alap ve tõ
pil lé re volt az ön kor mány za ti ság ki -
ala kí tá sa, amely az óta is mû kö dik, és
fo lya ma to san el lát ja azt a sze re pet,
ame lyet meg al ko tói el kép zel tek. El -
telt har minc év, és bár so kat vál to zott
az ön kor mány za ti rend szer struk tú -
rá ja, az el lá tan dó fel ada tok kö re, a
jog sza bá lyi kör nye zet vagy épp a fi -
nan szí ro zás rend sze re, mind ezek el -
le né re – bár vol tak ne héz sé gek – si ke -
rült al kal maz kod ni a fo lya ma to san
vál to zó kö rül mé nyek hez, és Újszász
is el in dul ha tott a fej lõ dés út ján. 

Kö szö net il le ti mun ká ju kért, la kó -
hely ük irán ti sze re te tü kért és el kö te -
le zett sé gü kért el sõ sor ban a te le pü lést
irá nyí tó pol gár mes te re ket, a la kos ság
kép vi se le tét fel vál la ló kép vi se lõ ket,
kül sõs bi zott sá gi ta go kat, a dön té sek
elõ ké szí té sét és vég re haj tá sát szak ér -
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2002-2006

Hátsó sor balról-jobbra: Szacskó József (bizottsági tag), Rózsa György, Kaló Jenõ
(bizottsági tag), Mérész József, Csajbókné Nyári Erzsébet (bizottsági tag), 

Földi Lászlóné, Fehér János, Kaló Károly (bizottsági tag), dr. Baky Endre. Kö zép sõ
sor: Far kas Józsefné (bi zott sá gi tag), Répási Csabáné Tóth Ro zá lia, Bo ros Péterné

jegy zõ, Mol nár Pé ter polgármester, Kaló Istvánné, Sza bó Gyõ zõ, Rácz La jos
tiszteletes. El sõ sor: Ve res Józsefné (bi zott sá gi tag), Bogárné Si mon Klá ra, Ka sza
Józsefné (bi zott sá gi tag), Mol nár Dezsõné. A képrõl hiányoznak Bálint Ferenc,

Battyányi Józsefné, Petrik Ferenc és dr. Szóró Magdolna képviselõk

2006-2010

Állnak: dr. Baky Endre, Szórád Róbert,
Eszes János, Battyányi Józsefné,
Répási Csabáné Tóth Rozália,

dr. Szóró Magdolna, Petrik Ferenc, Szabó
Gyõzõ, Rózsa György, Mérész József

Ülnek: Molnár Dezsõné, Kaló Istvánné,
Molnár Péter polgármester, Boros Péterné

jegyzõ, Bogárné Simon Klára 

2010-2014

Mol nár Pé ter polgármester

Kép vi se lõk: Kaló Istvánné, Bá lint Fe renc,
Bogárné Si mon Klá ra, Petrik Fe renc,

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia,
Ró zsa György, Szórád Ró bert,

dr. Szó ró Magdolna



tel mük kel se gí tõ hi va ta li dol go zó kat

és mind azo kat, akik bár mily mó don

részt vál lal tak eb ben a mun ká ban. 

Ma gyar or szá gon je len leg 3197 ön -

kor mány zat ban dol goz nak vá lasz tott

kép vi se lõk, el nö kök és pol gár mes te -

rek köz ne ve lé si, szo ci á lis és egész ség -

ügyi in téz mé nye ink mû kö dé sé nek

biz to sí tá sán, a la kos ság min den na pi

szük ség le te i nek biz to sí tá sán és te le -

pü lé se ink fej lesz té sén.

A 30 éves év for du ló al kal má ból
szív bõl kö szön jük min den ki nek, aki
va la mi lyen for má ban részt vál lalt eb -
ben a ki hí vá sok kal és ne héz sé gek kel
ter hes, ám a kö zös ség ér de ke it szol gá -
ló mun ká ban!

Dobozi Róbert polgármester
Kaló Istvánné Sajben Éva

alpolgármester
Gonda Adrienn mûvelõdési ház vezetõ

Miért nem szeretjük
gyermekeinket?

„Mi cso da mar ha ság ez?” – kér dez he ti a
nyá jas ol va só. És tu laj don kép pen iga za
van, hisz ki ne sze ret né a gyer me ke it
(uno ká it)?

Mennyi re is sze ret jük õket? Akár az
éle tün ket is ál doz nánk ér tük!

Ja, a ci gi rõl, mond juk nem mon dok le
a ked vü kért, hisz ezt a kis örö met is von -
jam meg ma gam tól?

Amúgy is rit kán gyúj tok rá a jelenlé -
tükben, fõ leg zárt tér ben! (Mond juk az
au tó ban elég gyak ran.)

Az au tó nál ma rad va: Nem ér tem, mi -
ért baj, ha be csa to lat la nul áll az anyós ülés 
elõtt, hi szen alig csú szik az út, és amúgy is 
csak a bolt ba me gyünk. Meg a ben zin kút -
ra és a pos tá ra. Meg a ját szó tér re.

Mi baj is le het?
Jó ez a ját szó tér, ad dig sem kell imá -

dott cse me tém mel fog lal koz nom, vár a
face!

Es te is a hü lye me sé vel nyag gat.
Mond tam ne ki, néz ze meg a fil met. So ká
lesz vé ge-so ká lesz vé ge. A 18 ka ri kás fil -
mek ad dig tar ta nak és kész.

Na jó, né ha bi cik li zünk. Gyer mek ülés
nél kül per sze, így sok kal iz gal ma sabb.
Azt a frá nya lám pát per sze megint ott hon 
fe lej tet tem, a lát ha tó sá gi mel lényt meg
amúgy sem ven ném fel, min den ki csak
ki rö hög ne. A Jó zsi is hogy szo kott már ki -
néz ni, mi kor fel ve szi. Ha a vak si au tós
meg el üt, sen ki sem rö hög ki, min den ki
saj nál ni fog. De jó!

Na, vég re meg ta nult bi cik liz ni a bü dös 
kö lök. Úgy sze re tem, majd meg eszem!
Igye kezz már az zal a ke rék pár ral! Mind -
járt jön a vo nat! Rá adá sul min den ki min -
ket néz az ál lo má son, hogy ügyet len ke -
dünk a sí nek közt! El ej tet ted a sze me tet,
ak kor el ej tet ted. Azért van a hi va tal meg a 
köz mun kás, hogy össze szed je.

A franc ba! Megint reg gel van. Én is jó
so ká ig vol tam fenn. Nem baj, be nyo mom
a telón a szun dit. Meg még egy szer és
még egy szer. Hú! Igye kez zél már gye re -
kem, megint el ké sünk mi at tad! Tu dod,
hogy sze ret lek, de reg ge lit már nincs
idõm ké szí te ni. Itt van egy kis pénz, majd
ve szel ma gad nak va la mi egész sé ge set a
bolt ban. Fe hér cso kis ka ka ós csi ga cu kor -
ral szór va jó lesz, mel lé egy kis kó la.

Mi cso da? Azt me ri mon da ni a sze re -
tett gyer me kem re va la ki, hogy kö vér?
Mi kor alig csi pe get? Le nyo mom, mint a
bé lye get! Mit kép zel ez? Mel les leg mi lyen 
jól meg le het él ni a ma gas vér nyo más -
ból-cu kor be teg ség bõl, stb. Per sze csak
amíg meg nem ha lunk be le.

Na, kü lön ben az az igaz ság, hogy én is
csak szén hid rá tot eszem. Most von jam
meg tõ le a fi nom sá go kat? Ak kor ne kem
sem le het ne en ni. Na, hát azt már nem! A
pi szok fog or vos is ál lan dó an ezt hány ja a
sze mem re, ne ve ze te sen a gye rek min den 
fo ga szu vas. Hát csi nál ja meg, azért kap ja
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2014-2018

Petrik Ferenc, Rózsa György, Kocsis Gábor, Répási Csabáné Tóth Rozália,
Konka Csaba, dr. Szóró Magdolna, Molnár Péter polgármester, 

Kaló Istvánné, Nagy Zsolt

2018-2019

Polgármeter: Dobozi Róbert

Új képviselõ: Bogárné Simon Klára

2019-tõl

Rózsa György, Földiné Juhász Erika (bizottsági tag), Battyányi Józsefné,
Tolvaj József, Petrik Ferenc, Kaló Istvánné Sajben Éva, dr. Ágotai Ede,

Dobozi Róbert polgármester, Kiss Erika (bizottsági tag), Bogárné Simon Klára,
Gonda Adrienn (bizottsági tag)

(Fotók: az Újszászi Híradó archívumából)
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a fi ze té sét. In kább ne ki or dít son a gye rek
a ren de lõ ben a fáj da lom tól, mint ne kem
ott hon azért, mert nem kap cso kit. Mert
én úgy sze re tem, hogy nem bí rom hall -
gat ni, ha sír.

Rá adá sul min dig el fe lej tek já té kot,
köny vet vin ni, így sze gény kém unat ko -
zik az or vo si vá ró ban. Nem baj, mi kor
már min dent szét rú gott, majd oda adom
ne ki a te le fo no mat, hadd mû ve lõd jön.

Té len sze re tet bõl jól össze bú junk a be -
fû tött me leg szo bá ban. Er re gyûj tö ge tem
egész nyá ron a mû anyag sze me tet. Az
na gyon jól ég ám! Mond ják ugyan, hogy
rák kel tõ, meg hogy a glo bá lis fel me le ge -
dést elõ se gí ti, és így gyer me ke ink jö võ jét
tesszük tönk re, de ha más ab ba hagy ná a
sze mét ége tést, az én kis füs töm meg sem
lát sza na a vi lág ban. De hát ez a töb bi pi -
szok nem hagy ja ab ba, nem tö rõ dik a
gyer me kem jö võ jé vel.

A szü lõk nél csak a nagy szü lõk sze re tik 
job ban uno ká i kat.

Ki ne em lé kez ne a cin kos össze sú gá -
sok ra: Itt van egy sza tyor gu mi cu kor.
Csak anyá dék nak meg ne mondd! Per -
sze, meg néz he ted a fil met, csak anyá dék -
nak meg ne mondd! Nem baj, nem kell
min den nap für de ni, ma ki ma rad hat.
Csak...

Hi á ba, a po kol hoz ve ze tõ út is jó in du -
lat tal van ki kö vez ve.

Cik ke met nem vé let le nül ír tam egyes
szám el sõ sze mély ben, nem sze ret ném,
ha az el hang zot ta kat bár ki is sér tés nek
ven né. Nem íté lek el sen kit, aki a ma ga
sza bá lyai sze rint éli az éle tét.

Azért, ha még is ma gá ra is mer va la ki,
ké rem, gon dol koz zon el, nem len ne ér -
de mes kö zös üd vünk re vál toz tat ni?

Va ló ban, egy szü lõ fel ál doz za éle tét a
gyer me ke i ért. De nem fel tét le nül kel le ne
ezt szó sze rint ér te ni! Az is egy ko moly ál -
do zat, ha az ön zõ mó don (!) ma gunk ra
for dí tott té vé, facebook elõtt töl tött idõn -
ket ad juk fel, és he lyet te te võ le ge sen fog -
lal koz zunk gyer me künk kel. Az is ön fel ál -
do zás, ha le szo kom a ci gi rõl, ha a gyer -
mek di é tá ja sze rint ét ke zem, ha együtt
spor to lunk.

Ta lán ha ki csi vel több pél da mu ta tás
len ne a gyer mek elõtt, ha csak egy órá val
ko ráb ban le fek szünk (elõt te kis kö zös já -
ték, ol va sás), öt perc cel ko ráb ban fel ke -
lünk, nem csak a gyer me künk, ha nem sa -
ját éle tünk is tel je sebb len ne.

Higgyék el, meg éri!

Egy aggódó szülõ

Elhunyt Kaló Jenõ

De cem ber 4-én, éle té nek 66. évé ben el hunyt 
Kaló Je nõ, köz gaz dász, ok le ve les könyv vizs -
gá ló, sport ve ze tõ, Újszász vá ros Sport dí ja sa.

Kaló Jenõ 1955-ben Újszászon szü le tett. Az
ál ta lá nos is ko lát Újszászon vé gez te. Az esz -
ter go mi Te mes vá ri Pelbárt Fe ren ces Gim ná zi -
um ban érett sé gi zett, majd Bu da pes ten, a
Pénz ügyi és Szám vi te li Fõ is ko lán üzem gaz -
dás ként dip lo má zott. Ezt kö ve tõ en a
jászboldogházi Arany ka lász Me zõ gaz da sá gi
Ter me lõ szö vet ke zet ben dol go zott bel sõ el -
len õri, üzem gaz dá szi és fõ köny ve lõi mun ka -
kö rök ben. A mun ka mel lett a Pénz ügy mi -
nisz té ri um szer ve zé sé ben könyv szak ér tõi és
adó szak ér tõi vég zett sé get is szer zett.

Az utób bi évek ben egyé ni vál lal ko zó ként, igaz ság ügyi könyv szak ér tõ -
ként, igaz ság ügyi adó-já ru lék szak ér tõ ként, igaz ság ügyi pénz-pi a ci szak -
ér tõ ként, a Föld mû ve lés ügyi Mi nisz té ri um szak ta nács adó ja ként, a Nem -
zet gaz da sá gi Mi nisz té ri um multiplikátoraként és pro jekt me ne dzse re ként 
tevé kenykedett.

Köz éle ti em ber volt. 1990 – 1994-ben tag ja volt az el sõ sza ba don vá lasz -
tott újszászi kép vi se lõ-tes tü let nek. Utá na nap ja in kig szin te min den cik -
lus ban az ön kor mány zat pénz ügyi és te rü let fej lesz té si bi zott sá gá nak kül -
sõ tag ja volt. 

So kat tett Újszász vá ros kül föl di kap cso la ta i nak ki ala kí tá sá ért, ápo lá sá -
ért, a Paliccsal, Zentával, Haj dú já rás sal és Debicával foly ta tott sport kap -
cso la to kért.

Az el múlt idõ szak ban pro jekt me ne dzser ként, a Közép-Tisza-Zagyva
Vi dék fej lesz té si Egye sü let el nök sé gi tag ja ként ak tív sze re pe volt a sport -
pá lya és lé te sít mé nyei fej lesz té sé re ka pott Leader tá mo ga tás meg szer zé -
sé ben és más újszászi pá lyá za tok se gí té sé ben.

Na gyon sze ret te a spor tot. Jól ping pon go zott, tol las lab dá zott, de a ked -
ven ce a lab da rú gás volt. Éle té bõl több mint öt ven évet Újszász sport já ban
te vé keny ke dett. Volt já té kos, edzõ, sport ve ze tõ. Kap cso la ta a sport tal, a
lab da rú gás sal 12 éves ko rá ban kez dõ dött, ami kor Vá gó Kál mán és Kálózi
Kár oly, a Mes ter 1967-ben meg ala kí tot ta az ak ko ri Út tö rõ csa pa tot, ahol
csak azok játsz hat tak, akik leg alább né gyes ta nul má nyi ered ményt ér tek
el. Et tõl az idõ pont tól 1980-ig Újszász iga zolt lab da rú gó ja volt. Ját szott az
if jú sá gi csa pat ban, 1973-tól – 1980-ig a fel nõtt lab da rú gó-csa pat ál lan dó já -
té ko sa volt. Az ak tív lab da rú gást be fe jez ve edzõsködni kez dett. Az 1980-as 
évek kö ze pén a ser dü lõ csa pat edzõ je volt, utá na a fel nõt tek kis pad ján is
ült edzõ ként. Az edzõsködés után kü lön bö zõ tiszt sé ge ket lá tott el a lab da -
rú gó-szak osz tály ban. 1995-ben, ami kor Újszász meg nyer te a me gyei baj -
nok sá got, és el sõ íz ben lett NB III-as, ak kor a sport egye sü let lab da rú gás ért
fe le lõs el nök he lyet te se volt.

Sport ve ze tõ ként min den ko ri fel ada tá nak te kin tet te a fi a tal spor to lók
egész sé ges, igé nyes élet mód ra tör té nõ ne ve lé sét, a mun ka el is mer te té sét,
az ön ér té ke lõ kész ség fej lesz té sét, a má sik tisz te le tét, ér té ke i nek meg be -
csü lé sét. 

Em lé két meg õriz zük.
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta ezúton is rész vét ét fe je zi ki a gyá szo ló

csa lád nak.

Fe hér Já nos,
Dobozi Róbert polgármester
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Köszönet
Há lá san kö szö nöm Far kas Józsefné
Var ga Eri ka ön zet len se gít sé gét, a
pi a ci be vá sár lá sa it.

Szekeráné Ili ke né ni



Zsazsa

Egyik szép nyá ri dél utá non a nyi tott
ve ran dán ül tem és ké zi mun káz tam. Köz -
ben gyö nyör köd tem öl té se im szép sé gé -
ben, a kö rü löt tem nyí ló vi rá gok tar ka sá -
gá ban, a kert bõl hoz zám ju tó érett gyü -
möl csök il la tá ban és a gye re kek já té ká -
ban, akik vá rat épí tet tek a kö ze li dió fa ár -
nyé ká ban, a sár ga ho mok ban. A két fiú,
Já nos ka és uno ka test vé re De zsõ ke már sok
min dent tu dott er rõl a té má ról, mert
több ször el ol vas ták Az eg ri csil la go kat,
ezért a nagy szak ér te lem mel emelt bás -
tyá kon buz gón vág ták a lõ ré se ket, és
gyár tot ták az ágyú go lyó kat. Sá ri ka kis lá -
nyom a vár kö rü li vizesárkot ala kít gat ta.
Két ki csi ke zé vel buz gón mé lyí tet te, szé -
le sí tet te, majd kis pi ros vöd ré vel az eresz -
csa tor na alat ti hor dó ból kezd te hor da ni
be le a vi zet.

Sá ri ka olyan volt most is, mint más kor,
en gem még is vele kap cso lat ban kez dett
va la mi nyug ta la ní ta ni. Úgy tûnt, mint ha
las sab ban mo zog na. Azt is fur csá nak ta -
lál tam, hogy néha fu tás köz ben le ült egy
kö ze li tég la ra kás ra, pe dig soha nem szo -
kott el fá rad ni. Fé lel mem be is iga zo ló -
dott. A baj meg ér ke zett. Este már nem
kért va cso rát, és láz mé rés kor a hi gany szál 
40 fok ra emel ke dett. Más nap sür gõ sen
or vost hív tunk, aki man du la gyul la dást
ál la pí tott meg.

- Ezen a nyá ron már har mad szor je -
lent ke zik ná la ez a be teg ség – mond ta ki -
csit ag gá lyos han gon. Leg jobb len ne ki ve -
tet ni a kis lány man du lá ját, mert ez a sok
gyul la dás könnyen rá me het az ízü le te i re, 
vagy eset leg még a szí vé re is - mond ta.

Tel je sen két ség be es tem! – Is te nem!
Még olyan ki csi ez a kis lány. Csak 4 éves – 
gyöt rõd tem. Pró bál tuk leg alább az idõt
kés lel tet ni egy ki csit, de ami kor de cem ber 
ele jén is mét be teg lett, be lát tuk, hogy az
or vos nak iga za van, a mû tét to vább nem
ha laszt ha tó. Mi kor a kór ház aj tó ban el bú -
csúz tam tõ le, azt mond tam ne ki:

- Ne fél jél kis lá nyom, és si ess ha za,
mert itt hon egy szép új ba ba fog té ged
vár ni.

A ba ba szó nál fel csil lant a sze me, és azt 
mond ta: Jó, de le gyen a ba ba ak ko ra, mint 
amek ko ra én va gyok. Mo zog jon a ke ze és 
a lá ba is! Ha le fek te tem, csuk ja be, és ha
fel kel tem, nyis sa ki mind a két sze mét, és
hív ják õt is Sá ri ká nak, õt is úgy, mint en -
gem.

Meg ér tet tem – vá la szol tam – Al vós ba -
bát sze ret nél? Meg is fo god kap ni, de a
név nem lesz jó, mert így könnyen össze -
ke ver lek ben ne te ket. A ba bá nak is ne héz
lesz, mert vé let le nül õ jön elõ, ami kor té -
ged hív lak.

Er re már na gyot ka ca gott az én ki csi lá -
nyom, és meg en ged te, hogy ne Sá ri kát,

ha nem a Sa rol ta név nek va la me lyik be cé -
zõ alak ját ad juk a ba bá nak. Így lett a még
csak gon do lat ban lé te zõ ba ba ne ve
Zsazsa. Az idõ rö vid sé ge mi att Zsazsát
még az nap el kezd tem ke res ni. Elõ ször a
pi a con, az tán a kis bol tok ban, vé gül a
nagy áru há zak ban, de al vós ba bát se ki -
csit se na gyot, sem mi lyet se ta lál tam. Vég -
re az egyik üz let leg ma ga sabb pol cá ról
rám mo soly gott egy kék sze mû szép ség.
Saj nos, ha mar ki de rült, hogy ez csak egy
ba ba fej. A hoz zá il lõ ba ba tes tet ne kem kell 
el ké szí te nem. Nem te het tem mást, meg -
vet tem a ba ba fe jet, majd el kezd tem a
nagy mun kát.

Egy ré geb bi ké zi mun ka új ság ban ba -
ba ké szí tés hez va ló sza bás min tát ta lál tam. 
An nak út mu ta tá sai alap ján ki szá mí tot -
tam a meg fe le lõ mé re te ket, majd meg vá -
sá rol tam a hoz zá va ló kat. Elõ ször a fi nom
hal vány ró zsa szí nû vá szon ból ki szab tam
a ba ba két kar ját, két hosszú lá bát és a tes -
tét. Ez után kö vet ke zett ezek össze var rá sa 
és ki tö mé se. Az össze var rást Ilon ka nagy -
ma ma ré gi var ró gé pén kezd tem el, de
mind járt az ele jén ki csi ér ces han got hal -
lot tam, és a var ró gép meg állt. El tört a
gép tû. A mû szer üz let ben új gép tût csak a
kö vet ke zõ hét re ígér tek, így a ki sza bott
anya got ap ró pi ci gép öl té sek kel, kéz zel
kel lett meg varr nom. Két éj sza ka ment rá,
tü re lem já ték volt, de ha sze re tünk va la -
kit, ak kor le küzd jük ér te az aka dá lyo kat.
A kész ka ro kat és lá ba kat egy fa ka nál se -
gít sé gé vel for dí tot tam ki, és töm tem ke -
mény re vat tá val. Vé gül össze ál lí tot tam és 
fel öl töz tet tem a ba bát. Zsazsa szép lett
na gyon!

Amíg Sá ri ka a kór ház ban volt, na gyon
meg vál to zott az idõ. Sö tét fel hõk gyü le -
kez tek az égen, és ren ge teg ha vat zú dí -
tot tak a vá ros ra. Mi kor apu ká ja hoz ta ha -
za a kór ház ból, a hó esés mi att több ször el -
akadt az õ au tó juk is az úton.  Vég re ha za -
ér tek, és mi ün ne pé lye sen fo gad hat tuk
õket ott hon.

Zsazsa a gye rek szo bá ban egy aj tó fe lé
for dí tott fo tel ben ült, Sá ri ka ál tal már ki -
nõtt gyö nyö rû ró zsa szí nû hor golt ru há -
ban. Lá bán fe hér zok nit és hal vány kék ci -
põt vi selt. Mi kor Sá ri ka be lé pett az aj tón,
rög tön a ba bá val ta lál ta szem ben ma gát. – 
Zsazsa! – ki ál tot ta.

Oda fu tott hoz zá, és ma gá hoz ölel te.
Az tán több ször le fek tet te, meg fe lül tet te.
– Al vós ba ba, al vós ba ba! – ál la pí tot ta meg 
bol do gan. An nak is kü lön örült, hogy
Zsazsa majd nem ak ko ra, mint õ.

Egyik reg gel nagy öröm ér te Sá ri kát.
Bu da pes ti uno ka test vé re, Ági lá to gat ta
meg õt, és ter mé sze te sen az új ba bát.
Zsazsának egy szép nyak lán cot, meg egy
kar órát ho zott aján dék ba, és ké sõ es tig
ját szott ve le. Zsazsa nagy sze rû en tu dott
ját sza ni. Egy szer óvó né ni, más kor ta ní tó
né ni, egy szer pó lyás ba ba, más kor is ko lás
kis lány, né ha dok tor né ni, vagy pos tás
volt. Ha ked ve úgy kí ván ta, éne kelt és

tán colt. Min dig mo soly gott, és az öle lést
is min dig vissza ad ta, ezért sze ret te õt
min den ki na gyon.

Já ték köz ben gyor san múlt az idõ, és
el ér ke zett a fe hér ru há ba öl töz kö dött ka -
rá csony. Szent es te nap ján Ilon ka nagy ma -
ma ve ze té sé vel egész dél elõtt a kony há -
ban sü töt tünk - fõz tünk a gye re kek kel
együtt. Így idõ re el ké szült a sok fi nom sü -
te mény: is ler, di ós-má kos bejg li, do bos -
tor ta, sõt a va cso rá ra szánt puly ka sült és a 
fran cia sa lá ta is. Dél után már csak láb ujj -
he gyen, ün ne pé lye sen fel öl töz ve jár tunk
a va ní lia- és fe nyõ il la tú szo bák ban. Sut -
tog va be szél tünk, és vár tuk a Jé zus kát.
Es ti ha rang szó kor nagy pa pa ér ke zett
meg Ági val és De zsõ ké vel, hogy ve lünk
együtt tölt sék a szen tes tét. Alig hogy a ha -
vas ka bá tot le ve tet ték ma guk ról, a má sik
szo bá ban ezüs tös hang ján hí vo ga tó an
meg szó lalt a ka rá cso nyi csen gõ. Ki nyílt
az aj tó, és meg lát tuk a fé nyes ka rá csony -
fát. Si et ve men tünk hoz zá. Ké zen fog va
áll tuk kö rül, és éne kel tük az örök ka rá -
cso nyok hír vi võ da lát: a Menny bõl az an -
gyalt.

Ég tek a gyer tyák a ka rá csony fán, a csil -
lag szó rók szór ták kü lö nös fé nyû csil la -
gocs ká i kat, én néz tem, és azt kí ván tam,
hogy ez a sze re tet, ame lyik most össze -
kap csol ben nün ket, so ha ne múl jon el, és
bár hol já runk a vi lág ban, akár mi lyen idõ -
sek is le szünk, min dig utat ta lál junk egy -
más hoz.

A ka rá csony fa alatt min den ki ta lált
ma gá nak aján dé kot. Zsazsa egy pár ná -
val, pap lan nal ki bé lelt kis ágyat ka pott.
Sá ri ka rög tön be le is fek tet te. Ter mé sze te -
sen Kan di, a zöld sze mû fe ke te macs ka
azon nal mel lé te le pe dett. Zsazsa nem ha -
ra gu dott, mo soly gott, mint min dig. Ezért
a mo so lyá ért sze ret tük õt mind nyá jan
olyan na gyon. Még most is me leg ség tá -
mad a szí vünk ben – kü lö nö sen így ka rá -
csony tá ján, ha rá gon do lunk.

Fe hér Majzik Sa rol ta
Újszász író ja
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Az Egész-ség Környezet-és Egészségvédõ
Egyesület 2020.évi munkájáról

A 2020-as év ben, a COVID-19-es vi lág jár vány je len tõs ha tást gya ko rolt az

Egész-ség Kör nye zet- és Egész ség vé dõ Egye sü let éle té re, te vé keny sé gé re is,

hi szen a már ci us ban va ló meg je le né se kor lá toz ta sze mét gyûj tõ ak ci ók meg -

tar tá sát. A jár vány be tö ré sét meg elõ zõ idõ szak ban, az év ele jén, il let ve, ami kor 

le he tõ sé günk volt, a nyá ri és az õszi hó na pok ban, ügyel ve a fer tõ zé sek el ke rü -

lé sé re vé gez tük mun kán kat. Egye sü le tünk a „fel sza ba dí tott” idõ szak ban pró -

bál ta, pró bál ja fenn tar ta ni az ad dig tisz tí tott te rü le tek sze mét men tes sé gét. Az

idei év ben po zi tí vum ként je lent meg, hogy ta vasszal, ami kor a jár vány hely zet

fel erõ sö dött, a sze mét tel bo rí tott te rü le tek szá ma csök kent, hi szen az em be ri

te vé keny ség hí ján, ke ve sebb el do bott sze mét tel ta lál koz hat tunk a vá ros te rü -

le tén. Ami saj nos nem je len ti azt, hogy tel jes mér ték ben meg szûn tek vol na az

el do bott, kör nye ze tet pusz tí tó, ron dí tó sze mét ku pac ok. Az em be rek saj nos,

to vább ra is ke vés bé fi gyel nek a sze me te lés vissza szo rí tá sá ra. En nek el le né re

az egye sü let te vé keny sé gé vel to vább ra is igyek szik csök ken te ni az el do bott,

kör nye ze tet rom bo ló, csú fí tó sze mét mér té két. Az idei év ben az egye sü let a

Bol dog há zi Föld tu laj do no si Kö zös ség Va dász tár sa ság ré szé re, a ve le va ló

együtt mû kö dés nek meg fe le lõ en 1100 kg ku ko ri cát, té li ete tõ anya got biz to sí -

tott a ter mé szet- és ál lat vé de lem ér de ké ben.

Te vé keny sé gün ket a he lyi ön kor mány zat, va la mint a Nem ze ti Együtt mû -

kö dé si Alap tá mo gat ta.

Földi Tímea
Egész-ség Környezet-és Egészségvédõ Egyesület elnöke

Segítõ kéz a
sorstársaknak

Ked ves Ol va sók!

Kö ze le dik a ka rá csony, me lyet min den
év ben nagy vá ra ko zás sal vá runk gye re -
kek, fel nõt tek egy aránt. Eb ben az év ben
nagy kér dés, mit aján dé koz zunk, ho gyan
ün ne pel jünk. A sors tár sa kat érin tõ ha -
gyo má nyo kat - re mél he tõ leg - rö vid idõ re 
el kell fe lej te nünk. Min den év ben év zá ró
ün nep pel zár tuk az évet, be szá mol tunk
ar ról, hogy mit va ló sí tot tunk meg az adott 
év ben. Saj nos, a mos ta ni szám adás na -
gyon kar csú. Nem így akar tuk, de nem te -
het tünk el le ne sem mit. Nagy ter vek kel
tar tot tuk feb ru ár 20-án az év el sõ össze jö -
ve tel ét, de már már ci us ban a ki hir de tett
vész hely zet re va ló te kin tet tel a jár vány
ter je dé sé nek meg elõ zé se ér de ké ben el -
ma radt a sors tár sak kal tör té nõ találkozás.

Ter vez tünk ha von kén ti össze jö ve telt,
elõ adá sok tar tá sát, ki rán du lást, esély -
egyen lõ sé gi na pot a kör nye zõ te le pü lé -
sek rész vé te lé vel, év zá ró ren dez vényt.
Mind ez csak terv volt, ami rõl még ál -
munk ban sem gon dol tuk, hogy nem va -
ló sul nak meg. Hogy mennyi re fon to sak a
ha von kén ti össze jö ve te lek, csak az tud ja,
aki tar to zik va la mi lyen kö zös ség hez. So -
kan él nek egye dül, ma gá nyo san, nem
min den ki nek van internet el ér he tõ sé ge,
hi te les in for má ci ó kat több nyi re ilyen kor
kapnak.

Igyek szünk meg ad ni azt az oda fi gye -
lést, tö rõ dést, sze re te tet, ami re min den
em ber nek igé nye és szük sé ge van. Sü te -
mény és üdí tõ ital mel lett csa lá di as lég -
kör ben jó meg be szél ni a ben nün ket ért
ha tá so kat. Le gyen az öröm vagy bá nat.
Ugyan csak na gyon fon tos, hogy a ta gok
tá jé koz ta tást kap ja nak a kü lön bö zõ el lá -
tá sok igény be vé tel ének le he tõ sé ge i rõl, a
te le pü lé sün kön tör té nõ fej lesz té sek rõl,
ese mé nyek rõl, ter vek rõl. Jó volt hal la ni
Kaló Istvánné Sajben Éva al pol gár mes ter
asszony ok tó be ri össze jö ve te lün kön tör -
té nõ tá jé koz ta tá sát. Ki sebb vá ros gyû lés
han gu la tát idéz tük elõ, mi vel le he tõ sé get 
biz to sí tot tunk ész re vé te lek, kér dé sek
feltevésére is.
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A Moz gás sé rül tek Jász-Nagykun-Szol -

nok Me gyei Egye sü le te si ke res pá lyá za -

tot nyúj tott be a Ma gyar Élel mi szer bank

Egye sü let hez, élel mi szer men tés, na pi fo -

gyasz tá sá ra al kal mas élel mi sze rek szét -

osz tá sá ra, Szol nok és tér sé gé ben élõ fo -

gya té kos sze mé lyek ré szé re. Szol no kon, a 

Szé ché nyi la kó te le pen ta lál ha tó Aldi áru -

ház na pi szin ten biz to sít az egye sü let nek

friss, fo gyasz tás ra al kal mas ke nye ret,

pék sü te mé nye ket, zöld ség és gyü möl csö -

ket. Cso por tunk már 5 al ka lom mal ka pott 

ezek bõl a ter mé kek bõl. Igyek szünk min -

den tag hoz ado mányt juttatni.

Há lás szív vel gon do lok mind azok ra,

akik eb ben az em bert pró bá ló ne héz na -

pok ban se gít sé get ad nak kö zös sé günk,

va la mint a rá szo ru lók ré szé re. Gyak ran

az egyéb prob lé má kat hát ra hagy va se gí -

te nek a fel me rü lõ prob lé má kon. Nem

sze ret ném fel so rol ni, hogy kik ezek a sze -

mé lyek, mert nem len ne tisz tes sé ges bár -

kit is ki hagy ni. Sok po zi tív vissza jel zés ér -

ke zett az ön kor mány za tunk ál tal ado má -

nyo zott tisz tí tó szer cso mag osz tá sá val

kap cso lat ban. Kö szön jük az ar ra jo go sult

sze mé lyek ne vé ben. A ne héz élet kö rül -

mé nyek kö zött élõ idõs, be teg, fo gya té kos 

em be rek sok se gít sé get kap nak az ön kor -

mány zat tól, az ön kén te sek tõl, il let ve a

szo ci á lis alap szol gál ta tás dol go zó i tól. Ne -

kik is kö szön jük munkájukat.

Írá som má so dik mon da tá ban fel tet -

tem egy kér dést, mely re most vá la szo lok

is. Azok nak a ta gok nak, akik 2020. év ben

ki fi zet ték a tag sá gi dí jat, nem kell 2021.

év re fi zet ni, mi vel a tag díj be fi ze tés

vissza já ró ré szé bõl és a 2019. évi pénz ma -

rad vány ból a 2021. évi tag díj be fi ze tés re

fog ke rül ni. A tag köny ve ket ja nu ár ban

gyûjt jük össze, ér vé nye sí tés vé gett. Az

újon nan be lé põ ta gok nak 250.- Ft tag sá gi

dí jat és 1200.- Ft éves tag dí jat kell meg fi -

zet ni.

A ka rá csony fa alá eb ben az év ben is

azo kat az ér té ke ket ad juk egy más nak,

amik ben nünk rej le nek. A sze re tet, a

meg be csü lés, a kö zös ség ere je le gyen ve -

lünk az el kö vet ke zen dõ ne héz na pok ban

is.

Le gyünk op ti mis ták, bi za kod junk,

hogy a ví rus el len gyõz ni fo gunk. Tart suk 

be a jár vány ügyi sza bá lyo kat, aján lá so -

kat, ké ré se ket, sa ját ma gunk és má sok

egész sé gé nek meg óvá sa ér de ké ben. Vár -

juk az új évet po zi tív vá ra ko zás sal, bi za -

lom mal, öröm mel és re ménnyel.

Erõ ben, egész ség ben, bõ ség ben és sze -

re tet ben gaz dag, ál dott és bol dog új esz -

ten dõt kí vá nok min den ki nek.

Farkas Józsefné
csoportvezetõ

Az idõ se kért
Ala pít vány hí rei

Az Idõ se kért Ala pít vány idei ter vei kö -
zött sze re pelt az in téz mény külterüle -
tének fej lesz té se. A ko ráb ban meg va ló sult 
el kép ze lé se ken túl, a kas tély és a „B” épü -
let kö zöt ti te rü let par ko sí tá sa a to váb bi el -
gon do lás. En nek ré sze ként szik la ker tet
épí tet tünk Répási Csabáné Ro zi ka ön kén tes 
se gí tõnk kel, aki ko ráb ban ár vács ka pa lán -
ták kal, vi rág hagy mák kal és két ke zi mun -
ká ja fel aján lá sá val ér ke zett hoz zánk Tol -
vaj Jó zsef kép vi se lõ vel. A kert szé pí té sé vel
si ke rül örö met okoz ni az el lá tot tak nak fi -
zi kai kon tak tus nélkül is.

A park ré sze lesz még egy jövõ év ben
meg va ló sí tan dó ker ti ki ülõ, mely re elsõ
kö rön az in téz mény dol go zói kezd ték
meg a gyûj tést, ezen túl egy hoz zá tar to zó
ke re sett fel se gí tõ szán dé kú sze mé lye ket.
Kö szön jük a fel aján lá su kat az aláb bi ak -
nak: Gál Csabáné, Kohári Be at rix, Vizner Gá -
bor, Ser bán Jó zsef, Ma jor Ist ván, Kéz ér Csa ba,
Serfõzõné Tün di, Gál Zsolt, Dora Mó ni ka,
Kanalasné Jut ka, Sza bó Má ria

A hû vös idõ já rás mi att a köz ked velt
sza bad té ri prog ra mok egy ré sze be szo -

rult az in téz mény fa lai kö zé. Eb ben a kül -
vi lág tól el szi ge telt idõ szak ban ez kü lö nö -
sen ne héz ter het ró a fog lal koz ta tás ra,
ezért az ala pít vány egy bi li árd asz tal vá -
sár lá sá val se gí ti a sza bad idõ el töl té sét,
ami nagy nép sze rû ség nek ör vend az el lá -
tot tak kö ré ben.

Az Idõ se kért Ala pít vány sze re tet tel,
tisz te let tel és vég te len meg be csü lés sel kö -
szön ti a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na dol -
go zó it a Szo ci á lis mun ka nap ja al kal má -
ból! Az ala pít vány ál tal, Do bo zi Ró bert pol -
gár mes ter tá mo ga tá sá val min den dol go -
zó vá sár lá si utal ványt ka pott. Fel ké rést
kap tak a mun ka tár sak ar ra, hogy egy dol -
got fel tét len sa ját ma guk ké nyez te té sé re
vá sá rol ja nak belõle.

Áp ri lis 10-én in dí tot ta az Idõ se kért
Ala pít vány a “Ked ves Pén tek” prog ra mot 
az zal a cél lal, hogy a Covid-19 jár vány
ide je alatt a dol go zók fe lé for dul va egy kis 
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fi gyel mes ség gel, oda for du lás sal sze rez zen örö met a ki hí vá sok -
kal te li és men tá li san meg ter he lõ idõ szak ban.

A prog ram most kis szü net után új ra in dult. Az Újszász Vá ro -
si Ön kor mány zat fel aján lá sát hoz ta el Do bo zi Ró bert pol gár -
mes ter, kö szön ve a dol go zók ál do za tos mun ká ját. Kö szön jük
to váb bá Gál Csabáné, Ágo tai Eme se és dr. Ágo tai Ede fel aján lá sát is.
To vább ra is há lá san fo ga dunk és sze re tet tel kö szö nünk a prog -
ram hoz csat la ko zó fel aján lá so kat.

Szám la szá munk: 70300053-10016587 Ta ka rék bank Zrt.

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök

tel.: 70/611-6720

Õsz a könyvtárban

En nek az év nek az õsze sem tel je sen úgy zaj lott, mint szo kott.
Szep tem ber ben már a vá ros nap is online volt. Könyv tá runk ké -
szí tet te el az online vá ros kvízt, ame lyet so kan ki töl töt tek. Szep -
tem ber utol só he té ben több ré szes össze ál lí tás sal em lé kez tünk
meg Fe ke te Ist ván ról, a leg ol va sot tabb ma gyar író ról a 
http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu ol da lun kon, aki az idén len -
ne 120 éves. Az össze ál lí tás most is vissza ke res he tõ. Majd kö ze -
le dett a Nép me se nap ja, szep tem ber 30-án. Fej tö rést oko zott,
ho gyan is ren dez zük most meg a Me se mon dó ver senyt. Ezt az
ese ményt is az online tér be he lyez tük. Vi de ón vár tuk a könyv -
tár e-mail cí mé re a me se mon dó gye re kek pro duk ci ó ját. Ter mé -
sze te sen ez né mi ne héz sé get oko zott, de azért ér kez tek a ne ve -
zé sek. Ak kor még kis lét szám ban be jö het tek em be rek a könyv -
tár ba, így az eme le ti te rem ben a zsû ri ki ve tí tõn néz te meg és ér -
té kel te a gye re kek mun ká ját. Ba kó Jánosné, Jász Zoltánné, Kiss
Sán dor és Konkáné Ju hász Er zsé bet õket dí jaz ta:

2. osz tály
I. he lye zett: Nagy Ben ce 2. a
II. he lye zett: Pap-Va len tin Gab ri el la 2.a
III. he lye zett: Nyí ri Han na 2. a

3. osz tály
I. he lye zett: Kazup Til da 3. o (Sá ros pa tak)

4. osz tály
I. he lye zett:
Debrei Ale xand ra 4. a

Az Or szá gos Könyv tá ri Na pok ren dez vény so ro za ta is fõ ként
online ren dez vény volt, ok tó ber 5-11-ig. Itt az õsz cím mel rajz -
pá lyá za tot hir det tünk óvo dá sok nak és el sõ sök nek. A hely zet
en ged te, hogy a raj zo kat be hoz zák az al ko tók. A be ér ke zett mû -
vek bõl a ki ál lí tást a könyv tár ut cai ab la ka i ban ren dez tük meg
ok tó ber 11-tõl no vem ber kö ze pé ig. Öröm mel lát tuk, hogy rend -
sze re sen jöt tek az ab lak hoz meg néz ni az iga zán cso dás 17 al ko -
tást. Az OKN ke re té ben ok tó ber 6. a tör té ne lem nap ja volt. Ek -
kor is mer tet tük webes fe lü le te in ken a Had tör té ne ti In té zet és
Mú ze um nyil vá nos sá tett adat bá zi sát a militaria.hu-t, amely az
I. vi lág há bo rú ka to na hõ se i nek adat bá zi sa. Köz tük sok-sok
újszászi hõs. Fel hív tuk a le szár ma zot tak fi gyel mét, hogy él het -
nek az adat pon to sí tás le he tõ sé gé vel, ha hi bát, ill. hi á nyos sá got
ész lel nek.

Ok tó ber 8-án hir det tük ki a me se mon dó ver seny, a rajz pá lyá -
zat, az AZOLO ol va sás nép sze rû sí tõ já ték ered mé nyét. Szin tén
ek kor tet tük köz zé a Zrí nyi online ve tél ke dõ dí ja zott ja i nak név -
so rát. 2020. Zrí nyi Mik lós, köl tõ, po li ti kus, ka to na em lék éve. Rá
könyv tá runk online ve tél ke dõ vel em lé ke zett. 62 já té kos kap -
cso ló dott be a ve tél ke dõ be, nem csak Újszászról, ha nem az or -
szág kö ze leb bi és tá vo lab bi vi dé ké rõl is. Szé les volt az élet ko ri
pa let ta is, 12 éves tõl a 71 éve sig. Nagy öröm mel ta pasz tal tuk,

hogy sok kö zép is ko lás is részt vett a já ték ban. A meg fej té sek zö -
me igen jó volt. Csak a hi bát lan meg ol dók kap tak könyv ju tal -
mat, de név re szó ló ok le ve let e-mailben min den ki nek küld -
tünk, meg kö szön ve ez zel, hogy be kap cso ló dott a meg em lé ke -
zés be. Tõ lük kap tunk hi bát lan meg fej tést:

Blum Dá ni el

De ák Do mi ni ka Di á na

Herczeg Jó zsef

Kaló Haj nal ka

Ko sa ras At ti la

Nagyné Tánczos Tí mea

Né meth Jánosné

Su lyok Ist ván

Tö rök Gáborné

Ok tó ber 9-én kezd tük köz zé ten ni a Zagy va par ti Szo ci á lis
Ott hon ál ta lunk di gi ta li zált em lék köny ve it. Az ott hon tör té ne -
tét igye kez tünk ki egé szí te ni az Arcanum Di gi tá lis Tu do mány -
tár ban vég zett ku ta tá sunk kal. Mind ezt ol vas hat ják hon la pun -
kon a
http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu/szocialis-otthon-zagyvapart
i-idosek-otthona link re kat tint va.

A ju tal ma kat a Köny ves va sár na pon szok tuk át ad ni. Most ez
nem így tör tént. A dí ja zot ta kat idén ok tó ber 12-tõl vár tuk, hogy
a nyit va tar tá si idõ ben egyen ként ve gyék át ju tal mu kat. A kö vet -
ke zõ hé ten tar tot tuk a Meg bo csá tás he tét, ami kor is el en ged tük
a ké se del mi dí jat, és a be irat ko zás in gye nes volt. Szép szám mal
él tek ez zel a le he tõ ég gel.

Sza mó ca Báb cso por tunk is igye ke zett örö met sze rez ni a gye -
re kek nek online is. Szep tem ber 30-án, a Nép me se nap ján Az
arany szõ rû bá rány cí mû nép me se elõ adá suk pre mi er jét néz het -
ték meg az ér dek lõ dõk a weboldalunkon, a Facebook ol da lun -
kon és a Youtube csa tor nán kon. Ok tó ber 15-én a Sza mó ca Báb -
cso port a Vá ro si Könyv tár ban a Meet-en ke resz tül be kap cso ló -
dott a Bá bo zás ra fel! or szá gos kon fe ren cia nap ba, ki hasz nál va a
ta pasz ta lat cse re le he tõ sé gét. A Vá ro si Könyv tár fen ti ter mé ben
ki ve tí tõn kö vet ték a kon fe ren ci át. A Sza mó ca Báb cso port báb
me se je le ne tei most is meg te kint he tõ ek a Vá ro si Könyv tár
(Dam ja nich út 2.) ut cai ab la ka i ban. A Sza mó ca Báb cso port köz -
zé tett elõ adá sa it meg te kint he tik a Vá ro si Könyv tár Újszász ne -
vû Youtube csa tor nán kon. En nek link je:
https://www.youtube.com/channel/UCHZWX2ZmEwKz6yJJm
OTa8pw?view_as=subscriber

A könyv tá ros ok ren de zik a Vá ros há za elõ te ré ben lé võ vit rin
ki ál lí tá so kat is. Szep tem ber 15-tõl itt a For du lat tánc cso port mu -
tat ko zott be. November10-tõl pe dig a Jász-Nagykun-Szolnok
me gyei mû vé sze ti dí jas újszászi Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör 
vit rin ki ál lí tá sát te kint he tik meg. Vár juk a be mu tat koz ni kí vá nó
szer ve ze tek je lent ke zé sét a Vá ro si Könyv tár 56/368-056 szá mán.

Meg ke res tük an nak a mód ját is, hogy bár a könyv tár ban bent 
nem ren dez he tünk ki ál lí tást, azért még is le gyen. A könyv tár ol -
dal só be já ra tá nál, a kis ka pu nál ren dez tük meg a Hit éle tünk tár -
gyai cí mû ki ál lí tást no vem ber 12-30-ig. A ki ál lí tott tár gya kat
Konka György gyûj te mé nyé bõl kap tuk be mu ta tás ra. A ki ál lí tás
kint rõl lát ha tó min den nap. Sö té te dés után is, mert meg vi lá gí -
tott.

Idén is be kap cso ló dott könyv tá runk az Or szá gos Rajz film
ün nep ren dez vény so ro zat ba. Ter mé sze te sen online. Lét re hoz -
tak ne künk egy sa ját Youtube csa tor nát a ren dez vény ide jé re, és 
na pi 5-5 óra ani má ci ót te kint het tek meg ezen az ér dek lõ dõk. Az
RFÜ-Újszász csa tor nán no vem ber 13-án, 14-én és 15-én lát hat -
tak me se fil me ket, tör té nel mi ani má ci ót, majd Rofusz Fe renc cel
ün ne pel tünk az al ko tá sa i ból ké szült össze ál lí tás sal.

Az õsz idá ig úgy telt, hogy nyit va tart hat tunk, jö het tek az ol -
va sók, csak ren dez vé nye ink nem le het tek itt, konk rét he lyen,
csak online. Fo ko zó dott a jár vány hely zet. A 484/ 2020 Kor -

2020. december 15

KULTÚRA



mány ren de let sze rint is mét zár va kell tar ta nunk. A könyv tár
he lyi sé gei nem lá to gat ha tók. Online el ér he tõ ek va gyunk. Más
könyv tá rak hoz ha son ló an - online szol gál ta tá sa in kat ki ter jeszt -
ve -, to vább ra is se gít jük önö ket. Köz hasz nú in for má ci ó kat,
könyv tá ri jel le gû kér dé se ket to vább ra is igyek szünk meg vá la -
szol ni a 06/56/368056 te le fon szá mon, e-mailben
(konyvtar@ujszasz.hu, ujszaszkonyvtar@pr.hu), vagy a
https://www.facebook.com/konyvtarujszaszi/
facebook-oldalon.: Hasz nál hat ják az online do ku men tum kül dõ 
szol gál ta tást (max. 20 ol dal) vagy az online tá jé koz ta tást.

Fo lya ma to san te szünk köz zé tar tal ma kat a táv ta nu lás hoz,
vagy a sza bad idõ el töl té sé hez.

Eze ket a #tavoktatassegitese és a #szabadidotippek
hashtaggal je löl jük. Ha a facebook ke re sõ jé be be ír ja a meg fe le lõ
hashtaget, ak kor meg kap ja az e té má ban fel töl tött poszt ja in kat.

Be kap cso lód tunk az EMMI fel hí vá sá ra az Eu ró pai Hul la dék -
csök ken té si Hét 2020. prog ram so ro zat ba is. Azt vál lal tuk, hogy
igyek szünk fel hív ni a fi gyel met ar ra, hogy csök kent sük a hul la -
dék mennyi sé gét. Tö re ked jünk új ra hasz no sí ta ni azt, amit csak
le het. Fó ru mot te rem tet tünk az ilyen öt le tek cse ré jé re, lét re hoz -
tuk a Zöld öt le tek tá ra nyílt Facebook cso por tot (
https://www.facebook.com/groups/1493956680802719/ ), amely
a prog ram hét után is hasz nál ha tó. Le gyen Ön is tag ja a cso port -
nak és ossza meg sa ját öt le te it, hasz no sít sa a má so két!

Igye kez tünk meg ol da ni, hogy ad dig is ol vas ni va ló hoz jut -
has sa nak, amíg a könyv tár nem lá to gat ha tó. Könyv tá runk be já -
ra tá nak zárt elõ te ré ben (a szél fo gó ban) KÖNYVCSERE
PONT-ot ala kí tot tunk ki. Az el sõ könyv cse re nap no vem ber
30-án volt. Amíg más le he tõ ség nem lesz, hét fõn ként a
KÖNYVCSERE PONTON vár juk önö ket. Kér jük, ol vas sák el az
er rõl szó ló rész le tes tá jé koz ta tón kat, itt az új ság ban.

SZ.B.A.

Könyvcsere-nap!
Ked ves Ol va só ink!
A ko ro na ví rus mi att ki ala kult hely zet ben könyv tá runk nem

lá to gat ha tó. Még is sze ret nénk, ha Önök ezen idõ szak alatt is
köny vek hez, ol vas ni va ló hoz jut hat ná nak. Ezért könyv tá runk
no vem ber 30-tól az aláb bi mó don te szi lehetõvé a
dokumentumok cseréjét:

Könyv tá runk be já ra tá nak zárt elõ te ré ben (a szél fo gó ban)
KÖNYVCSE RE PONT -ot ala kí tunk ki
A vissza ho zott köny ve ket a KÖNYVCSERE PONT-ban ta lál -

ha tó mû anyag ka ran tén do bo zok ban he lyez he ti el ol va só je gyé -
vel, vagy an nak hi á nyá ban ne vé vel és ol va sói szá má val el lá tott
cé du lá val együtt. A vissza ho zott könyvek fertõtlenítésen esnek
át.

A köl csö nöz ni kí vánt köny vek lis tá ját hét fõi na po kon
8:00-16:00 óra kö zött te le fo non:06/56/368-056,
Facebook-oldalun kon:facebook.com/konyvtarujszaszi
 vagy e-mailben: konyvtar@ujszasz.hu cí men ad hat ja le el ér he -
tõ sé gé vel együtt. A ki vá lasz tás hoz hasz nál hat ja online ka ta ló -
gu sun kat, vagy az új be szer zé sek lis tá ját, me lyet
weboldalunkon és facebook oldalunkon is közzé teszünk!

A köny ve ket elõ ze tes ér te sí tés alap ján a kö vet ke zõ könyv cse -
re napon

08:30-12:00 és 13:00-15:30 óra kö zött vi he ti el a
KÖNYVCSERE PONT-ból.

Az elõ re össze ké szí tett köny vek fer tõt le ní tett, zárt cso ma go -
lás ban ke rül nek átadásra.

A KÖNYVTÁR ÉPÜLETÉBE A MUNKATÁRSAKON KÍVÜL
BELÉPNI TILOS!

A köl csön zé si ha tár idõ a ko ráb ban és az újon nan köl csön zött
do ku men tu mok ese tén au to ma ti ku san meg hosszab bo dik a ve -
szély hely zet meg szû né sé ig. Ez idõ alatt és ezt kö ve tõ en 30 na -
pig ké se del mi díjat nem számítunk fel.

KÖNYVCSERE NAPOK:

2020. de cem ber 7, 14, 21;
2021. ja nu ár 4.

Tü rel mü ket kö szön jük!

Vi gyáz zunk egy más egész sé gé re!
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Konyha

Ün ne pi re cep tek, egy ki csit más ként

Ka rá cso nyi sü te mény

Végy egy ki ló jó me leg sze re te tet,
Szi táld át a tü re lem szi tá ján.
Ne hogy plety ka mag ke rül jön be le.

Adj hoz zá egy li ter bá tor sá got,
Há rom de ci szor gal mat, egy de ci jó sá got,
Gyúrd össze egy to jás nyi ked ves ség gel,
És ta kard le tisz ta jó kedv vel.

Ha már meg kelt,
Süsd meg a ki tar tás tü zé nél,
Szórd meg asszo nyi ka ca gás sal, 
És te gyél rá pár csepp nyu godt meg fon to lást.

Vágd jól annyi da rab ra,
Hogy eggyel több le gyen, 
Mint ahá nyan az asz talt kö rül ülik,
Hi szen min dig akad va la ki,
Aki még rá szo rul.

Kí vá nom, hogy eb bõl a sü te mény bõl
Ne ked is jus son,
S így bol dog lesz ka rá cso nyod.

Új évi re cept

Ve gyél 12 hó na pot. Gon do san tisz títsd meg a
ke se rû ség tõl, ki csi nyes ség tõl, fé le lem tõl, haragtól.

Oszd fel a hó na po kat 30 vagy 31 nap ra. Min -
den na pot ké szíts el 1 rész mun ká ból, 3 rész jó aka -
rat ból és egy gyû szû nyi derûbõl.

Mind ezt fû sze rezd 3 evõ ka nál op ti miz mus sal,
1 csi pet nyi iró ni á val, 1 kés hegy nyi tapintattal.

A ka pott masszát bõ ven öntsd le sze re tet tel.
A kész ételt min dig dí szítsd ap ró fi gyel mes ség -

gel, és tá lald mo soly gó arccal.

A re cep te ket volt kö zép is ko lai kol le ga nõm tõl,
Fe hér Évá tól kap tam.

F.Sz.Zs

Aranydiploma

Su lyok Lászlóné ta ní tó nõ 1970-ben dip lo má zott
Deb re cen ben. 50 éves ta ní tói pá lya fu tá sát arany -
dip lo má val is mer ték el. Saj nos, a ko ro na ví rus jár -
vány mi att a dip lo ma osz tó ün nep ség el ma radt. A
dip lo mát pos tán kap ták meg a ki tün tet tek.

Su lyok Lászlóné vissza em lé ke zé se
1949. má jus 17-én szü let tem Újszászon. Ál ta lá -

nos és kö zép is ko lai ta nul má nya i mat Újszászon
vé gez tem. Érett sé gi után há rom évig a Deb re ce ni
Ta ní tó kép zõ In té zet ben fo lya tat tam ta nul má nya -
i mat, je les ered ménnyel vé gez tem.

A dip lo ma meg szer zé se után Tiszaföldváron
ta ní tot tam. Pá lya kez dõ ként ott volt szá mom ra ál -
lás le he tõ ség. Jól érez tem ma gam ott.

A kö vet ke zõ év ben ha za hív tak Újszászra, mert
meg üre se dett egy ta ní tói ál lás, és én jöt tem.

Sze ret tem a gye re ke ket, ezért is vá lasz tot tam a
pe da gó gu si pá lyát. Igye kez tem, hogy ki bon ta -
koz tat has sák tu dá su kat ta nít vá nya im. Di ák ja im a

me gyei ver se nye ken is szé pen sze re pel tek
ma gyar ból és ma te ma ti ká ból.

A hát rá nyos hely ze tû ta nu ló kat min dig
se gí tet tem. Ott áll tam mö göt tük, és rá ve zet -
tem õket a he lyes meg ol dás ra. Há lá sak vol -
tak.

Kisdobosvezetõ is vol tam né hány évig. A
park er dei tá bo rok má ig em lé ke ze te sek ma -
rad tak. Aka dály ver se nye ket és já té kos dél -
utá no kat szer vez tünk. Ezek nek kö zös ség for -
má ló sze re pük is volt.

Ami kor ta lál ko zom az ut cán volt ta nít vá -
nya im mal, so kan mond ják, hogy „de jó ta ní -
tó volt ma ga!” Ez min dig nagy öröm mel tölt
el.

Sulyok Lászlóné
Kovács Marianna 
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„Közelebb az iskolához – Közelebb az élethez”

A GINOP-6.2.3-17-2017-00036 szá mú
Szol no ki Szak kép zé si Cent rum pá lyá za -
tá ban kö zép is ko lánk a Ró zsa Im re Tech -
ni kum is részt vett.

A projekt célja

A pá lyá zat és a be avat ko zás el sõd le ges
cél ja a szak kép zés ben ta nu lók alap kész -
sé ge i nek fej lesz té se, a szak kép zés ered -
mé nye seb bé té te le, az is ko lai tel je sít mény 
nö ve lé se, va la mint az egész éle ten át tar tó 
ta nu lás ra va ló ösz tön zés volt.

A le mor zso ló dást meg elõ zõ prog ra -
mok ba el sõd le ge sen a 9. év fo lya mo sok
be vo ná sát ter vez tük. Szá muk ra kö zös sé -
gi prog ra mo kat, te het ség gon do zást, fel -
zár kóz ta tást, mentorálást nyúj tot tunk. A
9. osz tá lyo kon kí vü li év fo lyam ok szá má -
ra te het ség prog ra mo kat, életpályata -
nácsa dást, va la mint a vég zõ sök nek a
mun ka erõ pi a con va ló el he lyez ke dés hez
és a to vább ta nu lás hoz pá lya ori en tá ci ós
ta nács adást tar tal ma zott a pro jek tünk.

A pá lyá zat ke re té ben ki emelt ter ve zett 
te vé keny sé ge ink na gyon sok szá lon és
szak mai tar ta lom mal va ló sul tak meg.

Közösségi programok

ame lyek kel a ta nu lók is ko lai kö tõ dé sét,
kö zös ség gé vá lá sát sze ret tük vol na meg -
erõ sí te ni

Ki emelt kö zös sé gi prog ram ja ink kö -
zött sze re pelt ki rán du lás, szín ház lá to ga -
tás és sport ren dez vé nyen való rész vé tel.
A ki rán du lá sok szer ve zé sé nél min dig
gon dot je lent, ha az osz tály né hány ta nu -
ló ja anya gi okok mi att nem tud részt ven -
ni. Ez a pá lyá zat le he tõ sé get adott arra,
hogy kü lön bö zõ tí pu sú prog ra mo kat
szer vez zünk a ta nu lók nak.

Mind két osz tály részt vett a be szok ta tó 
hét ke re té ben olyan csa pat épí tõ kö zös sé -
gi ese mé nye ken, ame lyek költ ség igé nye
sze ré nyebb volt, de elõ se gí tet te egy részt
a szak ma meg sze ret te té sét, más részt az
osz tály kö zös ség for má ló dá sát. Ilyen ren -
dez vény volt az egész na pos, is ko lá ban
meg ren de zett ügyes sé gi fel ada tok ból ál ló 

ve tél ke dõ, ame lyet kül sõ se gí tõ part ne -
rek rész vé te lé vel bo nyo lí tot tunk le, va la -
mint az úgy ne ve zett szak mai ki rán du lá -
sok is.

A 9.C osz tály ta nu lói lo gisz ti kai cé gek -
hez lá to gat tak el, míg a B osz tály az
Újszászi Rend õr õr söt néz te meg.

A 9.B a Szol no ki Szig li ge ti Szín ház ban
te kin tet te meg a Ti zen két dü hös em ber
cí mû da ra bot. Bár hosszú utat nem kel lett 
meg ten ni ük Újszászról, azon ban e rö vid
idõ alatt is jó kat be szél get tek, re mek volt
a han gu lat. Na gyon ér de kes at mosz fé rát
te rem tett a szín pad kö zel sé ge, ma ra dan -
dó él ményt oko zott a gye re kek nek, akik
az óta is em le ge tik és kér dez ge tik, mi kor
lesz eh hez ha son ló prog ram.

A 9.C osz tály a Pes ti szín ház ban járt és
meg néz te Moliere Kép zelt be teg cí mû
víg já té kát. Sze ren csés volt ez a vá lasz tás,
mi vel az osz tály nak ez he lyet te sí te ni tud -
ta a so ron kö vet ke zõ kö te le zõ ol vas -
mányt. A szín ház lá to ga tás egész na pos
ki rán du lás ke re té ben tör tént. Elõt te a
várnegyedben sé tál tak, el lá to gat tak az
Or szá gos Szé che nyi Könyv tár ba, és per -
sze a plázalátogatás sem ma radt ki a prog -
ram ból.

A 9.B Veszp rém ben vett részt a Veszp -
rém-Ceg léd ké zi lab da-mér kõ zé sen a
Veszp rém Aré ná ban. A leg több ta nu ló fo -
cit néz, és még so ha nem volt ilyen nagy -
sza bá sú sport ese mé nyen. A meccs elõtt
be jár hat ták az üres épü le tet, meg mu tat -
ták ne kik az öl tö zõ ket, a konditermet,
ahol a já té ko sok fel ké szül nek a meccs re.
Le he tõ sé gük volt aján dék tár gyak vá sár -
lá sá ra. A mér kõ zés rend kí vü li iz gal mak -

kal zaj lott, egy-egy gólt ha tal mas ová ció
kö ve tett. A ha za fe lé tar tó út is igen
hosszú volt, ahol vé gig élménybeszá -
molókat hall gat tak meg egy más tól.

A 9.C osz tály sem ma radt sport nél kül,
de õk nem néz ték, ha nem gya ko rol ták
azt. Mát ra há zán az Oxygen Ad re na lin
Ka land park ban vet tek részt egy iz gal -
mas, ki me rí tõ csa pat épí té sen. Ezt kö ve tõ -
en meg néz ték a sás tói ta vat, sé tál tak a
gyö nyö rû ter mé szet vé del mi te rü le ten,
aho vá li be gõ vel ér kez tek.
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Ta nul má nyi szem pont ból is ér té kes ki -
rán du lás volt a Vas út tör té ne ti Park, aho vá
az egész osz tály el lá to ga tott egész na pos
ki rán du lás ke re té ben. Ki pró bál hat ták a
vas úti köz le ke dés tör té nel mi szem pont ból 
is ér de kes esz kö ze it, részt ve het tek nép -
sze rû sí tõ ve tél ke dõ show prog ram ban.

Mind egyik ese mény, ren dez vény kö -
zös ség épí tõ volt, me lye ken a di á kok job -
ban meg is mer het ték egy mást, jó kat be -
szél get tek és együtt sze rez tek egész élet re 
szó ló él mé nye ket.

Kovács Nándor Józsefné
Tóth Péterné
Turza Róbert

Tananyagfejlesztés

él mény pe da gó gia – di gi tá lis tan anyag ok 
ké szí té se szak mai mód szer tá runk bõ ví -
té sé re

Fény já té kok Rasperry Pi-vel
Egy asz talt, ha le te szünk egye net len

ta laj ra, ak kor tuti, hogy bil leg: hisz négy
lába van. Ha há rom lába len ne, „se hol se”
bil leg ne. Azon ban le het olyan négy-lá bú
tá kol mányt ké szí te ni (akár asz talt is
konst ru ál ha tunk be lõ le), hogy ugyan úgy
nem bil leg se hol, mint ha há rom lába len -
ne. Az él mény pe da gó gia ar ról szól, hogy
ér de kes, szo kat lan fel ada tok ra adunk
gya kor la ti vá la szo kat. Mi köz ben ezt csi -
nál juk, szin te ész re vét le nül ta nu lunk
meg olyan ké pes sé ge ket, ami ket ha gyo -
má nyos órá kon nem le het meg sze rez ni.

Ko runk nagy prob lé má ja, hogy egy re
in kább vir tu á lis va ló ság ban élünk. Vi sel -
ke dé sün kön ész re ve he tõ, hogy egy in for -
ma ti kai kör nye zet ben könnye dén hoz zá -
szok ha tunk ah hoz, hogy sem mi sem va -
ló di, a leg több hely zet ben min den vissza -
von ha tó, új ra csi nál ha tó. Hard ver kör -
nye zet ben azon ban vissza kell szok ni a
va ló ság ba, hogy ha nem tart juk be a sze -
re lé si és vi sel ke dé si sza bá lyo kat, esz kö -
zök me het nek tönk re, bal ese tek for dul -
hat nak elõ. Igen fon tos te hát, hogy mi nél
több kéz zel fog ha tó va ló sá gos do log gal
ke rül jünk kap cso lat ba.

A Raspberry Pi egy kö zel bank kár tya
mé re tû mik ro szá mí tó gép, amit Ang li á -
ban fej lesz tet tek ki ok ta tá si cél ra. Szin te
bár mit el le het ve le ké szí te ni: kü lön fé le
szer ve re ket, ro bo to kat, mé rõ ál lo má so kat, 
sza bály zó és ve zér lõ egy sé ge ket. Az esz -
köz már az ûr ál lo má son is járt, ahol mé ré -
sek re hasz nál ták.

Ta nu ló ink jól fel sze relt Raspberry la -
bor ban ta nul hat ják meg az esz köz hasz -
ná la tát, prog ra mo zá sát, és meg va ló sít -
hat ják sa ját öt le te i ket. Mind eköz ben is -
mer ked nek az elekt ro ni ka, ve zér lés tech -
ni ka alap ja i val, a python prog ra mo zá si
nyelv vel, a prog ra mo zás mun ka mód sze -
re i vel, a tesz te lés, hi ba ke re sés gya kor la ti
lé pé se i vel.

Az ál ta lunk fej lesz tett tan anya got
azok nak ajánl juk, akik a prog ra mo zás
alap ja it ta nul ják. Elõnyt je lent, ha ta nul -
tak már egy vagy több nyel ven prog ra -
moz ni és is me rik a ve zér lé si szer ke ze te -
ket (szek ven cia, el ága zás, cik lus), tud ják
mi a függ vény, is me rik a szö ve ges adat -
fájl fo gal mát, ta lál koz tak már egy sze rû al -
go rit mu sok kal, al go rit mus le író esz kö -
zök kel.

A tan anyag el vég zé se után a ké pes le -
szel Raspberry PI-al ledek prog ram ál ta li
ve zér lé sé re. Az el sõ rész ben meg is mer ke -
dünk a GPIO por tok ve zér lé sé vel. Ké szí -
tünk im pul zus szé les ség gel ve zé relt
fény erõ sza bály zót, ami nek jel alak ját osz -
cil losz kó pon tesszük lát ha tó vá. A má so -
dik ban meg ért jük a szö ve ges adat fájl fo -
gal mát, an nak tar tal mát be ol vas suk, a be -
ol va sott min ta alap ján al go rit must kó do -
lunk, ami az adat fájl ban tá rolt min tá nak
meg fe le lõ en vil log tat egy led-sort. A har -
ma dik rész ben egy köz le ke dé si lám pát
szi mu lá lunk, ami ben meg is mer ke dünk
az ön tesz te lés fo gal má val és egy egy sze rû 
al go rit mus sal tesz tel jük a rend szer mû -
kö dõ ké pes sé gét. Meg ta nul juk, ho gyan
le het ér tel mez ni egy köz le ke dé si lám pa
mû kö dé sé nek al go rit mu sát, majd az ed -
dig ta nult is me re tek alap ján, meg pró bál -
juk önál ló an kó dol ni. A kód al go rit mu sát
úgy fo gal maz tuk meg, hogy a rend szert
vál to zó kon ke resz tül pa ra mé te rez het jük, 
ami azt is le he tõ vé te szi, hogy a mû kö dést 
irá nyí tó óra jel vál toz tat ha tó sá gá val mint -
egy fel gyor sít va az idõt, az el ké szült lám -
pa sor ké nyel me sen tesz tel he tõ le gyen.

Kovács Nándor

Pedagógus továbbképzések

– ame lyek ha té kony se gít sé get nyúj tot -
tak pe da gó gi ai mun kánk hoz 

A le mor zso ló dás csök ken té sé hez be fo -
ga dó, nyi tott, ru gal mas és az át la gos nál
fel ké szül tebb pe da gó gu sok ra van szük -
ség, ezért a pe da gó gus to vább kép zé sek
az aláb bi te rü le ten va ló sul tak meg:

– sze mé lyi ség fej lesz tés, kész ség fej -
lesz tés;

– te het ség gon do zás;

– pá lya ori en tá ció mód szer ta ni kul tú ra
meg újí tá sa;

– él mény pe da gó gi ai mód sze rek;

– di gi tá lis ok ta tá si és ta nu lá si kör nye -
zet ki ala ku lá sá nak tá mo ga tá sa;

– mentorálás;

– ve ze tõi at ti tûd vál tás és stra té gi ai
gon dol ko dás;

– szak mai, tan tár gyi mun kák hoz kap -
cso ló dó an.

A pá lyá zat a kulcs pe da gó gu sok kép zé -
sé vel kez dõ dött. Itt a be vont osz tá lyok -
ban ta ní tók kö zös sé ge ka pott is me re tet
ar ról, hogy a pá lyá zat ho gyan va ló sul
meg, mi lyen fon tos mér föld kö vei van -
nak, ter vez tünk prog ra mot a be szok ta tó
hét re, hogy mi nél zökkenõmentesebben
in dul has son az el sõ hét.

Részt vet tünk men tor kép zé sen, ahol
sok tör té ne tet is mer tünk meg a ta nu lók
éle té ben elõ for du ló leg kü lön bö zõbb
prob lé mák ról. Meg is mer tük a men to ri
do ku men tá ció lé nye gét, és fon tos sá gát.
Az ér zé ke nyí tõ tré ning se gí tett ab ban,
hogy nyíl tan, könnyen tud junk kom mu -
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ni kál ni és se gít sé get nyúj ta ni azok nak a
ta nu lók nak, akik meg se gí tés re szo rul nak.

A ve ze tõi to vább kép zé sen a le mor zso -
ló dás el le ni küz de lem so rán szük sé ges
be avat ko zá sok vég re haj tá sá hoz dol goz -
tunk ki ha té kony esz kö zö ket. Jó te re pe
volt ez an nak is, hogy be te kin tést nyer -
jünk a tag in téz mé nyek ezen te rü le ten
zaj ló mun ká já ba, és meg osszuk egy más -
sal ta pasz ta la ta in kat.

Spe ci á lis szak mai to vább kép zés ke re -
té ben LEGO ro bo to kat prog ra moz tak a
kol lé gák, és részt vet tek a Di gi tá lis Kö zös -
sé gi Al ko tó mû hely (DKA) spe ci á lis mû -
kö dé sét be mu ta tó to vább kép zé sen is.

A szü lõk kel va ló kap cso lat tar tás és
kom mu ni ká ció fon tos a le mor zso ló dás
csök ken té se szem pont já ból. Azok az osz -
tály fõ nö kök, akik az el sõ osz tá lyu kat ve -
ze tik, na gyon hasz nos nak ta lál ták az itt
ka pott in for má ci ó kat.

Kovács Nándor Józsefné

Eszközbeszerzések

– ame lyek a szak kép zést, va la mint a ta -
nu lók mo ti vá lá sát se gí tet ték

Az aula, mint kö zös sé gi tér is ko lai ren -
dez vé nyek szín he lye, ta lál ko zó pont. Di -
ák ja ink szí ve sen vesz nek részt min den
olyan prog ram ban, ahol tár sa ik kal össze -
mér he tik tu dá su kat, ügyes sé gü ket. Eh -
hez nyúj ta nak tech ni kai fel té telt a meg -
vá sá rolt és be sze relt hang fa lak, és a nagy
fény ere jû projektor. Ün nep sé gek, szín -
ját szás, ve tél ke dõk (12 órás éj sza kai), ve -
réb ava tó, ka rá csony, sza lag ava tó bál
meg ren de zé se tech ni ka i lag is ma gas
szín vo na lú vá vált ezen esz kö zök ál tal.
Éven te több al ka lom mal ren de zünk
„FILMÉJSZAKÁT”, ahol a te ret „mo zi vá”
ala kít hat juk így a di á kok MOZI és
SZINHÁZ-élményt kap nak.

A lego ro bo tok ki vá ló le he tõ sé get
nyúj ta nak a mû sza ki meg ol dá sok, a kre a -
ti vi tás és az in for ma ti kai al kal ma zá sok
(appok, prog ra mo zás) meg is me ré sé re,
fej lesz té sé re.

A Wordwall in te rak tív táb la a di gi tá lis
ok ta tás egyik ki vá ló le he tõ sé ge. Se gít sé -
gé vel mind a hát rány kom pen zá ció, mind 
pe dig a te het ség gon do zás ha té kony sá ga
és mo ti vá ci ós ere je nö vel he tõ. A
Wordwall szoft ver se gít sé gé vel gyor san,
egy sze rû en ké szít he tõ cso por to san is
játsz ha tó in te rak tív fel adat, va la mint
nyom tat ha tó fel adat la po kat is szer keszt -
he tünk.

A sza bad té ri „street workout” park az
is ko la ud va ron van. Az esz kö zök hasz ná -
la ta re mek spor to lá si le he tõ sé get nyújt a
sza bad ban az egész na pi be zárt ság után.
Ez zel is sze ret nénk ta nu ló in kat az egész -
sé ges élet mód ra ne vel ni. A dup la váll -
izom-erõ sí tõ és lehúzógép, va la mint a

dup la láb to ló gép át dol goz za, erõ sí ti az iz -
mo kat. Hasz nál ják ta nu ló ink a kom bi nált 
sé tá ló és ol dal só láb len ge tõt. Az esz köz
át moz gat ja az izom cso por to kat, fej lesz ti a 
moz gás ko or di ná ci ót, se gí ti a tü dõ és szív
egész sé ges mû kö dé sét. Ezek a gé pek
hoz zá já rul nak a na pi test edzés feltétel -
rendszerének ja ví tá sá hoz, és a sza bad idõ
hasz nos el töl té sé hez.

Az in for ma ti kai esz kö zök a szak mai ok -
ta tást se gí tik, meg te rem tik a fel té tel ét az
él mény ala pú ok ta tás meg va ló sí tá sá nak.

Meg újul tak kö zös sé gi te re ink, hi szen
az új bú to rok ke rül tek két au lá ba, így le -
he tõ ség van a szü ne tek ben kul tu rált ét -
ke zés re, be szél ge tés re, ta nu lás ra. Ked -
venc ta lál ko zó he lye ta nu ló ink nak az ud -
va ron lé võ két fi la gó ria is.

Kovács Nándor Józsefné

Tanulói kompetenciák
fejlesztése,

a le mor zso ló dás csök ken té se ér de -
ké ben meg va ló sult be avat ko zá sok,
te vé keny sé gek

Az elsõ év ben 12 fõt, a má so dik ban
14 fõ ta nu lót mentoráltunk. A prog -
ram ban részt ve võk sok-sok tö rõ dést, 
oda fi gye lést, be szél ge tést igé nyel -
nek. A men tor ta ná rok tel jes oda adás -
sal vé gez ték fel ada tu kat, a ta nu lók el -
fo gad ták a tö rõ dést. Itt se gít sé get
kap tak a konf lik tus ke ze lés ben, a ven -
til lá ci ós tech ni kák el sa já tí tá sá ban, va -
la mint a ku darc tû rõ ké pes sé gük fej -
lesz té sé ben, ame lyek hoz zá já rul nak
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a ta nu lá si ered mé nye ik ja ví tá sá hoz,
és ez ál tal a si ke res érett sé gi le té tel -
éhez, ön is me ret ük fej lesz té sé hez. A
si ker hez a ta nu lók él mény vi lá gát is
gaz da gí tot tuk kü lön fé le prog ra mok -
kal, hogy a ta nu lók szo ci á lis, bi o ló gi ai 
és pszi cho ló gi ai okok ból ere dõ hát rá -
nya it eny hít sük, va la mint az is ko lá -
hoz, kö zös ség hez kö tõ dé sük erõ sebb
le gyen (sport-, kul tu rá lis-, sza bad -
idõs-, va la mint szak ma ori en tált
prog ra mok, ta nul má nyi ki rán du lá -
sok). Ki emel ten nagy se gít ség volt ez
SNI-s ta nu ló ink nak az új kör nye zet -
be való be il lesz ke dés ben.

A prog ram ke re té ben a men to rok
is tá mo ga tást kap tak, cso por tos szu -
per ví zió ke re té ben be szél ték meg a
fel me rü lõ prob lé má kat, men tá lis tá -
mo ga tást kap tak a fel adat el vég zé sé -
hez.

A te het ség gon do zó prog ra mok ke -
re té ben sor ke rült ver seny fel ké szí tés -
re ma te ma ti ká ból, ma gyar ból, tör té -
ne lem bõl és szak mai tan tár gyak ból.
Két al ka lom mal volt me gyei el sõ he -
lye zet tünk ma te ma ti ká ból, a bib lia is -
me re ti ver se nyen az or szá gos har ma -
dik he lyet ér ték el ta nu ló ink.

Ci te ra cso por tunk fel lé pett az 26.
Újszászi Dalostalálkozón, nép sze rû -
sí tet te a hang szert a he lyi ál ta lá nos is -
ko lá ban, és az is ko lai ka rá cso nyi ün -
nep sé gen is több dalt elõ ad tak. A cso -
port több tag ja SNI-s, de itt mind -
annyi an egy el fo ga dó, al ko tó kö zös -
ség tag jai le het nek.

A te het sé gek gon do zá sá nak és ér -
té ke lé sé nek egyik fon tos esz kö ze a
pél da ké pek be mu ta tá sa, az alumni
prog ra mok. Meg hív tunk sze mé lye -
sen, vagy az online tér ben ná lunk
vég zett, si ke res di á ko kat, akik me sél -
tek élet pá lyá juk ról. Õk sok eset ben
ké sõbb fog lal koz ta tó ként, együtt -
mûködõ part ner ként vesz nek részt
az is ko la éle té ben. A pá lya ori en tá ció
so rán a di á ko kat ösz tö nöz zük az
„öreg di ák ok kal” va ló kap cso lat fel vé -
tel re, a ta pasz ta la tok meg osz tá sá ra.

A fel zár kóz ta tás tá mo gat ja a ta nu -
ló cso por tok ban részt ve võ ta nu lók
egyé ni fej lõ dé sét, hoz zá já rul a le mor -
zso ló dás meg elõ zé sé hez, ez ál tal elõ -
se gí ti a kö zép fo kú is ko lai vég zett ség
meg szer zé sét a di á kok szá má ra. Ez
nagy se gít ség a hát ránnyal küz dõk -
nek.

Kovács Nándor Józsefné
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„Énerõ” fejlesztõ programok

– a ta nu lók lel ki és tes ti meg erõ sí té sé re
meg va ló sult prog ra mok

Sok éves ta pasz ta la ta ink azt mu tat -
ják, hogy a szak kép zõ in téz mé nyünk -
ben ta nul má nya i kat meg kez dõ ta nu ló -
ink ala csony ön ér té ke lé se gyak ran hát -
rányt je lent szá muk ra ké pes sé ge ik ki -
bon ta koz ta tá sá ban. Gyak ran nin cse nek
tisz tá ban erõs sé ge ik kel, több nyi re ku -
darc nak íté lik ta nul má nyi kat, és ke vés -
bé hisz nek ab ban, hogy erõs sé ge ik fel is -
me ré sé vel tel je sít mé nyük ja vul hat.

Ép pen ezért a prog ra mok szer ve zé se, 
össze ál lí tá sa so rán ki emelt fi gyel met
for dí tot tunk az ön is me ret, ön ér té ke lés
fej lesz té sé re, a ta nu lók énerejének tu da -
to sí tá sá ra. En nek meg va ló sí tá sa el sõ -
ként a di ag nosz ti zá lás sal tör tént: be me -
ne ti kér dõ ívek se gít sé gé vel tér ké pez tük
fel a ta nu lók csa lá di hát te rét, az on nan
ho zott min tá kat, meg küz dé si tech ni ká -
kat. Ezt kö ve tõ en ala kí tot tuk ki a gyer -
me kek szükségleihez iga zít va a kü lön -
bö zõ fog lal ko zá si cso por to kat.

Kon cent rál tunk a tes ti egész ség tu da -
to sí tá sá ra, meg õr zé sé re az egész ség meg -
õr zõ és pre ven ci ós prog ra mok szer ve zé -
sé vel. Min den ki len ce di kes osz tály ban az 
is ko la vé dõ nõ be vo ná sá val tar tot tunk
ilyen fog lal ko zá so kat, ame lyek so rán a
gye re kek az egész sé ges élet mód alap ve -
té se it sa já tít hat ták el. Sok gyer mek ben
erõ sí tet tük a tu da tos sá got a tes ti egész -
ség meg óvá sá val kap cso lat ban, az ele -
gen dõ és meg fe le lõ pi he nés és al vás
szem pont já ból, a mé dia esz kö zök egész -
ség ká ro sí tó ha tá sá val kap cso lat ban, és
meg pró bál tunk kö zös mun ká val ki ala kí -
ta ni olyan kö ve ten dõ alap el ve ket, ame -
lyek se gít het nek ne kik hosszú tá von tu -
da to sab ban él ni.

Az ön is me ret és ön ér té ke lés fej lesz té -
se men tál hi gi é nés és ön is me re ti fog lal -
ko zá sok ke re té ben tör tént, ame lye ket
egy részt er re fel ké szült kol lé gák tar tot -
tak, más részt – in do kolt ese tek ben –
szak em be rek: is ko la pszi cho ló gus, men -
tál hi gi é nés szak em ber, is ko lai szo ci á lis
mun kás – is be vo nás ra ke rül tek. Nagy
se gít ség volt ez a ne ve lõ tes tü let szá má -
ra, hi szen nem az osz tály fõ nö kök fel -
ada ta volt csu pán a se gít ség nyúj tást, va -
la mint ilyen mó don min den gyer me ket
be tud tunk kap csol ni a szá má ra meg fe -
le lõ cso port ba.

A ta nu lá si szo ron gás ol dá sá ra pszi -
cho ló gus ál tal ve ze tett cso port fog lal ko -
zás ke re té ben ke rült sor. Az erõs sé -
gek-gyen ge sé gek, va la mint a szo ci á lis
kap cso la tok ban meg lé võ énerõ fel tér ké -
pe zé se kor társ cso por tok ban tör tént.

Szer ve zé si ke re tet eh hez rész ben az el sõ 
hé ten le bo nyo lí tott „be szok ta tó prog -
ram” biz to sí tott, más fe lõl a két éven át
az ok ta tá si idõn túl meg szer ve zett fog -
lal ko zá si cso por tok. A sok szor já té kos
gya kor la to kat ön se gí tõ be szél ge té sek és
film ve tí té sek egé szí tet ték ki, ame lyek
to váb bi le he tõ sé ge ket te rem tet tek az
ön ref le xi ó ra és az egy más ra ref lek tá lás -
ra, va la mint a csa pat épí tés re.

Az énerõ fej lesz té sét, a ta nu lók ban
rej lõ po ten ci á lok fel fe de zé sét tá mo gat -
ták a tanulásmódszertani fog lal ko zá sok
is. A ta nu lás hoz va ló vi szony, a ki ala kult 
ta nu lá si szo ká sok hát te ré ben rej lõ,
múlt be li ta pasz ta la tok, vissza jel zé sek,
ku dar cok, si ke rek ér tel me zé se szin tén
hoz zá já rult ah hoz, hogy a ta nu lók mer -
je nek hin ni a vál to zás ban: ha fel is me rik
a ne ga tív ki vál tó oko kat, ak kor na gyobb
eséllyel ké pe sek is lesz nek vál toz tat ni.

Ezt egé szí tet ték ki a pá lya ori en tá ci ós
fog lal ko zá sok, ame lyek ke re té ben esélyt 
kap tak a ta nu lók egy re á lis szak mai jö -
võ kép fel vá zo lá sá ra. Mind ezek a ta -
pasz ta la tok hoz zá se gít he tik õket, hogy
bi za lom mal te kint se nek ön ma guk ra és
sa ját élet pá lyá juk ra.

Nem volt meg le põ, hogy a gye re kek
több sé ge nyi tot tan fo gad ta eze ket a fog -
lal ko zá so kat, bár a cso por tok ban meg -
bú vó konf lik tu sok is fel szín re ke rül tek,
ame lyek ke ze lé se nagy fo kú pe da gó gi ai
tu da tos sá got kö ve telt.

Tóth Péterné

Szer kesz tet te:

Ko vács Nán dor Józsefné
igaz ga tói jog kör rel meg bí zott

igaz ga tóhe lyet tes
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„Szép az õsz a
Zagyvaparton”

…cím mel hir de tett rajz ver senyt ok tó ber -
ben böl csõ dés és óvo dás gyer me kek nek a
Fi desz újszászi alap szer ve ze te.

A kez de mé nye zés cél ja el sõ sor ban az
volt, hogy a gyer me kek szü le ik kel kö zö sen
ki lá to gas sa nak a gyö nyö rû õszi szí nek ben
pom pá zó Zagy va mel let ti er dõs-li ge tes te -
rü let re, il let ve a kör nyék ben pá rat lan ter -
mé sze ti adott sá gok kal rendelkezõ újszászi
Orczy Parkerdõbe.

Az ott gyûj tött ter mé sek, le ve lek, ágak
fel hasz ná lá sá val kel lett el ké szí te ni ük azu -
tán pá lya mû ve i ket, és a ki rán du lás sal egy -
be kö tött al ko tó mun ka ered mé nye ként
szebb nél-szebb alkotások születtek.

Ne héz dol ga volt a zsû ri nek, hi szen
min den be ér ke zett mun ka fan tá zia dús
volt, és ma gá ban hor doz ta az õszi ter mé -
szet szép sé gét - mond ta Répásiné Tóth Ro zá -
lia, a rajz ver seny öt let gaz dá ja. A ker tész -
mér nök vég zett sé gû ön kor mány za ti kép vi -
se lõ asszony rá adá sul a vá ros te le pü lés kép- 
vé del mi ta nács no ka ként kü lö nö sen szí vén
vi se li a környezet alapos ismeretét, és a
természetjárást is.

A pá lya mû vek el bí rá lá sá ban sze ren csé -
re se gít sé günk re volt Baranyi Kál mán fes tõ -
mû vész, így szak mai zsû ri fel ügye le te mel -
lett ala kult ki a végsõ eredmény.

Az óvo dai és böl csõ dei kor cso port egyé -
ni ver seny zõi I-III. he lye zett jei dí ja zá sa
mel lett két cso port mun ka, va la mint a kö -
zön ség ked venc pá lya mun ka is díjazásra
került.

Ered mé nyek

Böl csõ de egyé ni:
1. Dó ra Lilien
2. Kis Zétény Ist ván
3. Mucza Bi an ka

Óvo da egyé ni:
1. Ve res Ben ce Zétény
2. Ka sza Lilien
3. Bathó Iza bel la

Cso port mun ka:
1. Nyu szi cso port (óvo da) és a Nap su -

gár cso port (óvo da)
A kö zön ség ked ven ce: Csi ga bi ga cso -

port

A dí ja kat az alap szer ve zet ve ze tõi, és
Do bo zi Ró bert pol gár mes ter ad ta át a tag in -
téz mé nyek ve ze tõ i nek. Az aján dé ko kat a
kö te le zõ 3 nap pi hen te tés után, ké sõbb
kap ták meg a dí ja zot tak.

Gra tu lá lunk min den ver seny zõ nek a
cso dá la tos al ko tá sok hoz! A ver seny zés örö -
mén túl úgy vél jük, ma ra dan dó él mé nyek -
kel let tek gaz da gab bak, és a gyer me kek ter -
mé szet irán ti sze re te tét is sikerült jobban
elmélyíteniük.

A be ne ve zett pá lya mû vek bõl ha ma ro -
san ka ran tén-ki ál lí tást, az az ut cá ról is meg -
te kint he tõ tár la tot tervezünk rendezni.

Gonda Adrienn

ÓVODA – BÖLCSÕDE

Levelek és tenyerek
(Fotó: Gonda Adrienn)

Erdei történet
(Fotó: Gonda Adrienn)

Erdei tündér
(Fotó: Gonda Adrienn)
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A hitrõl az elsõ adventi
gyertyagyújtás kapcsán

Bi zo nyá ra min den ki szá má ra vi lá gos és egy ér tel mû, hogy az ad ven ti idõ egy szent idõ szak, mert

Jé zus Krisz tus szü le té sé nek ün nep lé sé re ké szít fel mind nyá jun kat, hí võ ket és nem hí võ ket egy -

aránt.

Az elsõ ad ven ti gyer tya meg gyúj tá sá nál fi gyel mün ket a hit re irá nyít juk. Hit nél kül el le he tet le -

nül az éle tünk: férj és fe le ség, szü lõ és gyer mek nor má lis kap cso la ta el kép zel he tet len köl csö nös bi -

za lom, azaz hit nél kül. De az em be ri kap cso la tok min den szin ten igény lik ezt a bi za lom tel jes, rá ha -

gyat ko zó hi tet. Egy sze rû en, ha el me gyek egy ide gen te le pü lés re és meg kér de zem, hogy ez és ez az 

épü let hol ta lál ha tó, ez és ez a sze mély hol la kik, az az alap ve tõ bi za lom van ben nem, hogy a szá -

mom ra vad ide gen em ber nem fog en gem át vág ni.

Saj nos, az élet sok szor ar ról gyõz meg, hogy az em be rek be ve tett bi za lom nem volt meg ala po -

zott. Ma gya rán át vág tak ben nün ket.

A val lá sos hit nek pont az a lé nye ge, hogy ma gá nak az élõ Is ten nek hi szünk, de az is te ni meg szó -

lí tás em be ri sza vak kal jut el hoz zánk. Ezért rend kí vül fon tos, hogy aki Is ten rõl szól, az hi te les sze -

mély le gyen, aki ben meg le het bíz ni.

Ka rá csony kö ze le dik: ad vent el sõ nap ja i ban a ka rá cso nyi hit fé nye még csak de reng. Ezt szim bo -

li zál ja az egyet len meg gyúj tott gyer tya.

Ahogy kö ze le dik az ün nep, a hit fé nyé nek egy re in kább gya ra pod nia kell.

Az Úr Jé zus azt mond ja, hogy „aki meg te szi az igaz sá got, az el jut az igaz ság ra!” - Fon tos mon dat

ez, mert ar ra éb reszt rá, hogy a hit nem csu pán va la mi kö dös, ho má lyos hi e de lem, ha nem olyan

szi lárd meg gyõ zõ dés, amely igaz tet tek re sar kall. Aho gyan Szent Pál fo gal maz: „Tu dom, ki nek hi -

szek és meg va gyok gyõ zõd ve.” Az õ meg gyõ zõ dé se va ló ban szi lárd volt, mert tet tek, imád ság, ál -

do zat fa kadt be lõ lük egé szen a vér ta nú sá gig.

Ad vent el sõ va sár nap ja kell, hogy ar ra ösz tö nöz zön ben nün ket, hogy a min den na pos imád ság -

gal, a va sár nap meg szen te lé sé vel, a sze gé nyek se gí té sé vel hi tünk meg erõ sí té sé re tö rek szünk.

Ma nap ság – kovid jár vány ra al kal maz va – ne megy szer el hang zik: már lát szik az alag út vé ge. A

mos ta ni ad vent „alag út ja” ka rá csonnyal ér vé get, ami kor fel ra gyog fe let tünk a ka rá cso nyi csil lag

tün dök lé se, a Jé zus szü le té se fe let ti öröm túl ára dá sa.

Az idei ad vent ar ra kény sze rít, hogy ott ho na ink ba zár va el gon dol kod junk éle tünk ér tel mé rõl,

vég sõ hi va tá sunk ról, ar ról, hogy a Sza ba dí tó Jé zus sze mély ben már el jött. Õt meg is mer ni éle tünk

leg fon to sabb fel ada ta, hi szen Jé zus mond ja: „aki hisz, üd vö zül, aki nem hisz, el kár ho zik”. És

ugyan csak a Szent írás mond ja: hit nél kül nem le het tet sze ni Is ten nek.

Az an gya li üd vöz let után – ami kor Szûz Má ria meg lá to gat ja idõs ro ko nát, Er zsé be tet –, Er zsé bet

így ki ált fel: „Bol dog vagy, mert hit ted, hogy be tel je se dik mind az, amit az Úr mon dott ne ked. Ezt a

bol dog sá got kí vá nom Újszász, Zagyvarékas és Szász be rek min den la kó já nak és mind azok nak,

akik el ol vas ták so ra i mat, de egy ben kí vá nok ked ves Mind nyá juk nak ál dott ka rá csonyt és bol dog

új esz ten dõt!

Mik lós Já nos
plé bá nos



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Labdarúgás

Befejezõdött a bajnokság

„Az MLSZ el nök sé ge – a csa pa tok ké ré sét
is fi gye lem be vé ve – a baj nok sá gok foly ta -
tá sá ról dön tött, egyi de jû leg a ha lasz tá sok
en ge dé lye zé sé vel meg ad ta a vá lasz tás le -
he tõ sé gét. Az ala cso nyabb osz tá lyok ban
ma guk dönt het ték el a csa pa tok, hogy ját -
sza nak-e vagy ké sõbb re ha laszt ják mér -
kõ zé sü ket. Az egye sü le tek rész le tes in -
téz ke dé si ter vet kap tak a szö vet ség tõl az
egész ség vé del mi fel ada tok ról.”

Lab da rú gó szak osz tá lyunk ve ze tõ sé -
ge–több me gyei csa pat hoz ha son ló an –
úgy dön tött, hogy já té ko sa ink egész sé ge
a leg fon to sabb, ezért a hát ra lé võ há rom
for du ló ban már nem lé pünk pá lyá ra. Az
el ma radt meccse ket va ló szí nû leg feb ru -
ár ban fog ják be pó tol ni a csa pa tok.

Sze zon ér té ke lõ

Nem lesz már több mér kõ zés az idén a
me gyei el sõ osz tály ban, így mér le get
von ha tunk csa pa tunk õszi tel je sít mé nyé -
rõl. Ti zen egy meccsen lép tünk pá lyá ra,
míg be nem fe je zõ dött a baj nok ság. Ezt
bont suk két rész re, és néz zük meg elõ -
ször, hogy mi tör tént az el sõ öt for du ló -
ban.

Sze rez tünk négy pon tot, rúg tunk öt
gólt, mi köz ben kap tunk ti zen hár mat.
Mind ezek után egy ál ta lán nem volt meg -
le põ, hogy a me zõny vé ge fe lé kul log -
tunk.

1. A Kar cag el len itt hon a hely ze tek
alap ján nyer ni kel lett vol na, de gól nél kül 
nem le he tett. (0 -0)

2. Tiszaföldváron nem ját szot tunk
rosszul, de két nagy hi ba meg pe csé tel te a
sor sun kat. (1-3)

3. Vér sze gény pro duk ci ót nyúj tot tunk 
Kun he gye sen, ahol nem várt ve re sé get
szen ved tünk. (1 -3)

4. A Kunszentmárton el len ha zai pá -
lyán si ke rült be gyûj te ni a há rom pon tot,
igaz, nagy ne héz sé gek árán, két gó los hát -
rány ból for dít va. (3-2)

5. Törökszentmiklóson nem sok mo -
men tu munk volt, a baj nok esé lyes ha za i -
ak gól arányt ja ví tot tak hi te ha gyott csa pa -
tunk el len. (5-0)

Az ötö dik for du ló után si ke rült ren -
dez ni a so ro kat, és ve ret le nek ma rad tunk
az õsz hát ra lé võ ré szé ben. Fõ képp a vé -
de ke zés állt össze, hi szen az utol só hat
mér kõ zé sen mind össze há rom gólt kap -
tunk, vi szont rúg tunk nyol cat, és sze rez -
tünk ti zen öt pon tot. Ez összes sé gé ben vé -
gül a he te dik hely re volt elég.

6. Az ad dig még száz szá za lé kos Mart -
fût fo gad tuk, és a ta va lyi ön ma gun kat
idé zõ ki tû nõ hoz zá ál lás sal be húz tuk a
meccset. (1-0)

7. Szajolban egy ti pi kus egy gó los mér -
kõ zést ját szot tunk, ahol ne künk si ke rült
be vin ni a gyõz tes ta lá la tot. (0-1)

8. A masszív Jászárokszállás el len csak
egy dön tet len re vol tunk jók ha zai pá -
lyán, vi szont már egy más után a har ma -
dik meccsen nem kap tunk gólt. (0-0)

9. A Tó szeg el len itt hon szin te az egész
mér kõ zé sen hát rány ban vol tunk, de
Konka Ta más utol só pil la nat ban szer zett
gól já val pon tot men tet tünk. (1-1)

10. Nyer ni tud tunk Kis új szál lá son, bár
a négy gó lunk ban ko moly sze re pet vál lal -
tak a ha za i ak is. A gyõ zel met vi szont nem
kell meg ma gya ráz ni. (2-4)

11. Nem kel lett vol na iz gul ni itt hon a
Jánoshida el len, ha be rúg juk a hely ze te -
in ket, de azért nyer tünk. (1-0)

A há rom utol só for du lót már nem si ke -
rült le ját sza ni – Me zõ túr, Jászfényszaru,
Fegy ver nek –, pe dig jó lett vol na a gól kü -
lönb sé gün ket is ki hoz ni po zi tív ra. Ve re bes 
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Mérész Zoltán.
Nem könnyû az edzõ élete

Az újszászi U9-es csapat
(Fotó: facebook)

Az U7-es csapat. Állnak: Ferenczy Pé ter, Bubori Ba lázs, Far kas Je nõ, Hor váth Ádám,
Hor váth Le ven te, Raj ka At ti la edzõ, Konka Zsom bor, Konka Ben ce, Mércse Erik, Rab 

Dá vid, Konka Ta más, Ka na las Renátó. Elöl: Gintl No el, Sü tõ Le hel, Rab Ro land,
Bor bély Zétény (Fotó: facebook)
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Jó zse fet idéz ve, eset leg “va la ki be le sza lad -
ha tott vol na még a kés be”.

Er re a köz is mert okok mi att egy elõ re
még vár ni kell, ad dig vi szont, amint le -
het sé ges, nagy erõk kel ne ki kell kez de ni
az éle zés nek, mert az a bi zo nyos kés le -
het ne egy ki csit éle sebb is.

Há zi gól lö võ-lis ta 2020. õsz

Ti zen egy for du lót tud tunk le ját sza ni
az õszi sze zon ban, ezek so rán 13 gólt sze -
rez tünk, amely nem túl acé los, hi szen alig 
több, mint mér kõ zé sen kén ti egy gó los át -
la got je lent.

Konka Ta más gól ér zé keny sé gét kell
min den kép pen ki emel ni, aki kö zép pá -
lyás ként lett õszi há zi gól ki rály. Ko moly
kri ti ka vi szont, hogy a sa ját ka pu já ba ön -
gólt fe je lõ kis új szál lá si Váradi Ist ván holt -
ver seny ben har ma dik tu dott len ni ezen a
lis tán.

4 gó los: Konka Ta más
2 gó los: Gaz dag Gyu la, Rentler Mi lán
1 gó los: Bez zeg Ben ce, He ge dûs Mi lán,

Né meth Ta más, Rézsó Pé ter + 1 ön gól
(Váradi Ist ván)

No vem ber 8-án az utol só õszi
Bozsik-fesztiválon vet tek részt U7-U9-es
fo cis tá ink Jász be rény ben. Az újszászi
gye re kek kö zül ez út tal Gintl No el (U7) és
az ép pen név nap ját ün nep lõ Konka Zsom -
bor (U9) ka pott kü lön dí jat.

No vem ber 10-én még tud tak edze ni
U7-U9-es fo cis tá ink a tor na csar nok ban.
Saj nos, nagy va ló szí nû ség gel egy ide ig ez 
már nem lesz le het sé ges. A fog lal ko zá son
részt vett a fel nõtt csa pat leg fi a ta labb já té -
ko sa, Konka Ta más, aki elõ ször együtt vé -
gez te a gya kor la to kat a ki csik kel, majd
ter mé sze te sen a já ték ba is be szállt. A gye -
re kek nek na gyon tet szett a kö zös edzés,
és lát hat ták, hogy ho vá jut hat nak el a fut -
ball ban akár õk is 8-10 év múl va.

Szilvási Ferenc

Gazdag Gyula szabadrúgás gólja döntött

No vem ber 8. XII. for du ló

Újszász – Jánoshida 1-0 (1-0)
Újszász, 80 né zõ. ve zet te: Pá lin kás Do nát
Újszász: Ko vács Vik tor – Ve réb Vik tor, Nagy Krisz ti án, He ge dûs Mi lán, Ve réb

Dá ni el, Gaz dag Gyu la, Rézsó Pé ter (Keõ Jó zsef), Vatai Nán dor, Jánosik Sán dor (Szûcs
Dé nes), Konka Ta más, Rentler Mi lán (Nagy Gá bor)

Gól lö võ: Gaz dag Gyu la (44. perc)
Har ma dik 1-0-ás gyõ zel mün ket arat tuk a sze zon ban, ez út tal Jánoshida el -

len. Az õszi, kö dös idõ ben le ját szott mér kõ zé sen meg vol tak a le he tõ sé ge ink,
hogy gólt, gó lo kat sze rez zünk, de fel épí tett tá ma dás ból ez nem si ke rült. Mi
több, egy ti zen egyest is el hi báz tunk. A min dent el dön tõ ta lá la tot, egy jól ki vi -
te le zett sza bad rú gás után sze rez tük meg. Gyõ zel me ink szá mát vi szont eb ben
az év ben már va ló szí nû leg nem gya ra pít hat juk. A ví rus hely zet mi att ugyan is
fel füg gesz tet ték a baj nok sá got.

Szurmai Tibor

Gazdag Gyula

Gyõzelem az utolsó mérkõzésen
(Fotó: Fehér János)

Támadás Jánoshida ellen
(Fotó: Fehér János)
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Lábtoll-labda

Visszaemlékezés az 1.
Lábtoll-labda

Világbajnokságra

Hol volt, hol nem volt, több mint húsz
éve már, hogy 2000. jú li us 15-tõl jú li us
20-ig Újszászon sport tör té ne ti és sport ág
tör té ne ti tett ként meg ren dez tük az 1.
Láb toll-lab da Vi lág baj nok sá got. A mos ta -
ni láb toll-lab dá zók több sé gé nek ez már
me se. Négy-öt éve sek vol tak, vagy még
meg sem szü let tek, ami kor Ma gyar or szág 
meg ren dez te az el sõ láb toll-lab da vb-t. El -
szállt húsz év, már csak ke ve sen ma rad -
tak, akik 2000-ben is ját szot tak. A finn, a
ma gyar és a né met csa pat já té ko sai kö zött
van nak, akik még ver se nyez nek, és
2019-ben még ját szot tak a fran cia or szá gi
vb-n. A csa pat ve ze tõk kö zött is van nak
né há nyan, akik já té kos ként, vagy már ak -
kor is csa pat ve ze tõ ként 2000-ben
Újszászon jár tak. A kor el nök, a nyolc van
év fe lett még min dig ak tív taj va ni, Lin I
Hsiung

Elég ne héz a húsz év vel ez elõt ti ese -
mé nye ket fel idéz ni, mert ak kor még ke -
vés szá mí tó gép volt, internetezni sem na -
gyon le he tett, nem volt hon lap, facebook, 
di gi tá lis fény ké pe zõ gép is alig akadt. A
mai fi a ta lok szá má ra ez szin te hi he tet len.
A pa pír ala pú do ku men tu mok: a ver seny -
jegy zõ köny vek, a ko ra be li új sá gok és az
ak ko ri fény ké pek di gi ta li zá lá sá val tud juk 
fel idéz ni a 2000. évi ese mé nye ket.

Ho gyan ke rült Újszászra az 1. Láb -
toll-lab da Vi lág baj nok ság?

1999. no vem ber 11-én Vi et nam fõ vá ro -
sá ban, Ha no i ban meg ala kult a Nem zet -
kö zi Láb toll-lab da Szö vet ség (Inter -
national Shuttlecock Association). Az ala -
ku ló ülé sen Ma gyar or szá got Fe hér Já nos
kép vi sel te, akit mint a láb toll-lab dá zás
eu ró pai nép sze rû sí té sé ben ak tí van részt -
ve võ sport ve ze tõt az ISF egyik eu ró pai al -
el nök évé vá lasz tot tak, a má sik eu ró pai al -
el nök Peter von Rüden (Né met or szág) lett.

Az ISF el nök sé ge fel kér te Ma gyar or -
szá got az el sõ vi lág baj nok ság meg ren de -
zé sé re. Ma gyar or szág a 6500 la ko sú
Újszászon ren dez te meg a vi lág ese -
ményt. Újszásznak a Hungarian Openek
ren de zé sé ben már vol tak nem zet kö zi ta -
pasz ta la tai, már ak kor is so kan
lábtoll-labdáztak Újszászon, és a né pes

ren de zõ gár da is szív ügy ének te kin tet te a
si ke res ren de zést.  

Az ISF dön té se alap ján volt né hány ér -
de kes sza bály, amely nek meg kel lett fe -
lel ni ük a ren de zõk nek.

A ren de zõ or szág nak ven dé gül kel lett
lát nia a rész ve võ ket. Ez a sza bály egé szen 
2015-ig, az olasz or szá gi vi lág baj nok sá gig
mû kö dött. 

A ren de zõ or szág min den ver seny -
szám ban két egy sé get in dít ha tott. Ez a
sza bály 2007-ig volt élet ben.

Pá ros ban is le he tett cse rél ni. Ez a sza -
bály csak 2000-ben volt ér vé nyes. 

A mér kõ zé sek két nyert játsz má sak, a
játsz mák 15 pon to sak vol tak. Csak az sze -
rez he tett pon tot, aki ado ga tott. Ezért na -
gyon hosszú ak vol tak a mér kõ zé sek. A
Vi et nam-Kí na fér fi csa pat dön tõ több
mint két órá ig tar tott. Az el sõ játsz má ban
az ál lan dó adogatáscsere mi att ne gyed -
órá ig 1-1 volt az ered mény. Ez a sza bály

2002-ig tar tott, az óta a röp lab dá hoz és a
tol las lab dá hoz ha son ló an a mér kõ zé sek
gyor sí tá sa ér de ké ben a láb toll-lab dá ban is 
min den ado ga tás pont tal fe je zõ dik be. 

Más elõ írás nem volt. A ver seny ki írás
meg szö ve ge zé sé ben sza bad ke zet kap tak 
a ma gyar ren de zõk. A ver seny ki írás jól si -
ke rült. Még a mai ver seny ki írá sok ban is
van nak 2000-bõl ere dez te tõ mon da tok. 

A kis Újszásznak hét hó nap ja volt,
hogy fel ké szül jön a ren de zés re. Sok em -
ber össze fo gá sá ból jól si ke rült az el sõ láb -
toll-lab da vi lág baj nok ság. A várt nál ke ve -
sebb or szág in dult: Finn or szág, Hol lan -
dia, Kí na, Ma gyar or szág (A és B csa pat -
tal), Né met or szág, Taj van és Vi et nam. La -
osz Sengphone Phonamath sze mé lyé ben
meg fi gye lõt kül dött. 

A vi lág baj nok ság két he tes láb toll-lab -
dá zás ke re té ben zaj lott. Jú li us 8-tõl jú li us
11-ig az 5. Hungarian Open, az Intercity
Ku pa ver se nyei zaj lot tak. A finn, a ma -
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Zenés felvonulással kezdõdött az elsõ lábtoll-labda világbajnokság

Vietnam - Kína férfi csapatdöntõ



gyar és a né met já té ko sok ezen a ver se -
nyen ké szül tek az ázsi ai já té ko sok el len.  

2000. jú li us 15-én lát vá nyos ze nés fel -
vo nu lás után kez dõd tek meg a küz del -
mek. A kis te rem ben for ró han gu lat ban
zaj lot tak a mér kõ zé sek. A ver seny min -
den nap telt ház elõtt folyt. A vi et na mi ak
és a kí na i ak le nyû gö zõ já té ka, a nem ze ti
szí nek ben sze rep lõ ma gyar já té ko sok ál -
lan dó biz ta tá sa cso dá la tos han gu lat ba
hoz ta a kö zön sé get. A csúcs má so dik nap
es te volt, ami kor a fér fi csa pa tok dön tõ jé -
ben a vi et na mi ak több mint két órás mér -
kõ zé sen gyõz ték le a kí na i a kat. A kö zön -
ség fel áll va tap sol ta, él je nez te a láb -
toll-lab dá zás min den szép sé gét be mu ta tó 
já té ko so kat, a vi lág baj nok vi et na mi a kat.

A to váb bi dön tõk ben is min de nütt vi -
et na mi-kí nai pár harc cal fe je zõ dött be a
vi lág baj nok ság. A nagy ver seny bõl a vi et -
na mi ak öt, a kí na i ak két vi lág baj no ki cím -
mel ke rül tek ki.

Az el sõ vi lág baj nok sá gon jól sze re pelt
a kisnánai, a nagy ka ni zsai és az újszászi
já té ko sok ból ál ló ma gyar vá lo ga tott. Az
„A” csa pat há rom, a „B” csa pat két bronz -
ér met nyert.

Újszászt 16-an kép vi sel ték: Ala pi Zol -
tán, ifj. Fe hér Já nos, Fe hér Ju dit, Föl di Ni ko -
let ta, Fü löp Be at rix, Ju hász Ist ván, Hartyányi 
Dá ni el, Ka pás Ág nes, Ka sza Esz ter, Nagy
Zol tán, Petrik Pé ter, Pint ácsi Lász ló, Polónyi
Ág nes, Sipos Pé ter, Szarvák Hen ri et ta, Tóth
Gá bor. 

Az újszásziak há rom bronz ér met nyer -
tek: Tóth Gá bor fér fi egyé ni ben,
Hartyányi Dá ni el, Ju hász Ist ván, Pint ácsi
Lász ló fér fi pá ros ban, ve gyes pá ros ban a
me zõny leg fi a ta labb tag ja, az ak kor 11
éves Ka pás Ág nes és az az óta saj nos már
el hunyt, Ala pi Zol tán. Ka pás Ági a nagy -
ka ni zsai lá nyok kal nõi csa pat ban is
bronz ér mes volt.

A vi lág baj nok ság mér kõ zé se i rõl hely -
szí ni köz ve tí tést adott a PR Te le com Trió
TV, amely nek ká bel há ló za tát a vi lág baj -
nok ság elõtt kezd ték ki épí te ni Újszászon
és né hány he lyen már le he tett néz ni a
köz ve tí tést.

2000 jú li u sá ban a kö vet ke zõ ket ír tam a 
he lyi új ság ban a vi lág baj nok ság ról:

„Üres a Tor na csar nok. A Szász Ven -
dég ház ba is vissza tért a törzs kö zön ség. A
kol lé gi um ban már egy tánc tá bor részt ve -
või gyü le kez nek. El men tek a mo soly gós
vi et na mi ak, a kí ván csi taj va ni ak, a ki -
mért nek lát szó, de amúgy ba rát sá gos fin -
nek. Min den ki el uta zott. Mi ma radt itt
ne künk? A Tor na csar nok iz zó han gu la tá -
nak, a dör gõ vas taps nak, a káp rá za tos já -
ték nak az em lé ke. Az el uta zók kö szö ne te, 
el is me ré se, a láb toll-lab dá zás
népszerûsödése, Újszász is mert sé gé nek
nö ve ke dé se, a kábeltv-hálózat ki épí té sé -
nek meg kez dé se. Bi zo nyí té kok ar ra,
hogy egy kis vá ros is tud nagy dol go kat
csi nál ni, ha so kan össze fog nak. Ez az
össze fo gás kel le ne a hét köz nap okon is.
Egy kis sport ág 1. vi lág baj nok sá gát ren -
dez tük. Nagy vá ros ban sok pénz bõl ta lán
még na gyob bat, csil lo gób bat le he tett vol -

na ren dez ni. Itt min den ki a szí vét ad ta a
ver seny hez. Kö szö net ér te min den ki nek,
a he lyi és a vi dé ki tá mo ga tók nak, az
újszászi ön kor mány zat nak, a Szász Ven -
dég ház nak. a kö zép is ko lá nak. va la -
mennyi ren de zõ nek és se gí tõ nek és nem
utol só sor ban a lel kes né zõk nek, akik iga zi 
vi lág baj no ki han gu la tot te rem tet tek. Le -
het, hogy so ha töb bet nem lesz Újszászon 
vi lág baj nok ság, mert ki nõ ben nün ket a
sport ág. de ne fe led jék – mint ahogy a vi -
lág összes láb toll-lab dá zó ja is tud ni fog ja
–, hogy a láb toll-lab dá zás 1. vi lág baj nok -
sá gát 2000. jú li us 15-tõl jú li us 20-ig Ma -
gyar or szá gon, Újszászon ren dez ték.”

Ma is így gon do lom.

Fehér János

Az 1. Lábtoll-labda
Világbajnokság eredményei:

Fér fi csa pat: 1. Vi et nam, 2. Kína, 3.
Né met or szág (Michael Kowallik,
Peter Müller, Sven Walter), 4. Finn or -
szág (Pekka Marajmäki, Teemu
Marjamaki, Kare Jantunen), 5. Ma -
gyar or szág B (Ma lik And rás,
Hartyányi Dá ni el, Paulenka Lász ló,
Szar vas Pé ter), 6. Ma gyar or szág A
(Ala pi Zol tán, Nagy Zol tán, Sipos Pé ter,
ifj. Fe hér Já nos, Ta kács End re, Tóth Gá -
bor), 7. Taj van, 8. Hol lan dia

28 2020. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

A magyar lábtoll-labda válogatottban 16 újszászi játszott

Újszászi bronzérem a vegyes párosban
(Fotók: Baky Endre archív)
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Nõi csa pat: 1. Kí na, 2. Vi et nam, 3. Ma gyar or szág A
(Budavölgyi Ve ro ni ka, Gozdán Ágo ta, Ka pás Ág nes, Végh
Dó ra), 4. Ma gyar or szág B (Fe hér Ju dit, Fü löp Be at rix, Ka sza
Esz ter, Polónyi Ág nes), 5. Né met or szág (Di a na Ruttar, Silke 
von Rüden, Sarah Walter), 6. Taj van

Fér fi egyé ni: 1. Nguyen Minh Tam (Vi et nam), 2. Vang
Jungfeng (Kí na), 3. Tóth Gá bor (Ma gyar or szág A), 4. Petrik
Pé ter (Ma gyar or szág B), 5. Teemu Marjamaki (Finn or -
szág), 6. Michael Kowallik (Né met or szág), 7. Jeng
Iuan-Uen (Taj van), 8. Liu Junliang (Hol lan dia)

Nõi egyé ni: 1. Gao Fang (Kí na), 2. Nguyen Thi Thanh
Nga (Vi et nam), 3. Gozdán Ágo ta (Ma gyar or szág A), 4.
Silke von Rüden (Né met or szág), 5. Föl di Ni ko let ta (Ma -
gyar or szág B), 6. Wang Chia-Wei (Taj van), 7. Eira Suniala
(Finn or szág)

Ve gyes pá ros: 1. Nguyen Thi Thanh Nga - Nguyen
Minh Tham (Vi et nam), 2.Wang Jungfeng - Zhao Aijun
(Kí na), 3. Ala pi Zol tán - Ka pás Agnes (Ma gyar or szág B), 4.
Barócsi An dor - Budavölgyi Ve ro ni ka (Ma gyar or szág A),
5. Wang Chia Wei – Chien Hung-Chung (Taj van), 

6. Sven Walter - Di a na Ruttar (Né met or szág), 7. Mikko
Kuusela - Eira Suniala (Finn or szág)

Fér fi pá ros: 1. Nguyen Minh Tam – Dao Thai Hoang
Phuc (Vi et nam), 2. Wang Jungfeng - Zhao Aijun (Kí na), 3.
Hartyányi Dá ni el - Ju hász Ist ván - Pint ácsi Lász ló (Ma gyar or -
szág B), 4. ifj. Fe hér Já nos - Tóth Gá bor - Ta kács End re (Ma -
gyar or szág A), 5. Sven Walter - Peter Müller (Né met or -
szág), 6. Petri Vakevainen - Mikko Tapaninaho (Finn or -
szág), 7. Wu Sheng-Pei - Chen Shin-Jang (Taj van), 8.
Wang Lin - Lin Pixiang (Hol lan dia)

Nõi pá ros: 1. Nguyen Thi Thanh Nga - Nguyen Thi
Lien (Vi et nam), 2. Gao Fang - Zhou Rong (Kí na), 3. Di a na
Ruttar - Silke von Rüden (Né met or szág), 4. Föl di Ni ko let ta
- Szarvák Hen ri et ta (Ma gyar or szág A), 5. Fe hér Ju dit -
Polónyi Ág nes (Ma gyar or szág B), 6. Wang Chia-Wei -
Cheng Ting Mei (Taj van)

Nem ze tek pont ver se nye: 

1. Vi et nam 45 
2. Kí na 39 
3. Ma gyar or szág A 22
4. Ma gyar or szág B 20
5. Né met or szág 17
6. Finn or szág 6 
7. Taj van 5
8. Hol lan dia 0

Éremtáblázat

Or szág arany ezüst bronz össze sen
Vi et nam 5 2 - 7
Kí na 2 5 - 7
Ma gyar or szág A - - 3 3
Ma gyar or szág B - - 2 2
Né met or szág - - 2 2
Össze sen 7 7 7 21

95 éves az ÚVVSE

Az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let jog elõd je az UTE,
az Újszászi Test edzõk Egy le te 1925-ben ala kult meg. A zász ló -
anya Or czy Zsu zsan na bá ró nõ volt. Az Újszászi VVSE azon ke -
vés egye sü let kö zé tar to zik, amely nek még meg van az ala pí tás -
ko ri zász ló ja. 1995-ben az egye sü let 70 éves szü le tés nap ja al kal -
má ból ren de zett ki ál lí tás ra lel te fel Ko vács György. A ki lenc ven öt
éves zász ló, ame lyet 1925-ben bá ró Or czy Zsu zsan na ado má nyo -
zott a spor to lók nak, és a rá kö tött „Az egye sült erõ vel küz dõ ké a
jö võ” fel ira tú sza lag jó ál la pot ban van, és az egye sü let 2020. szep -
tem ber 11-ére ter ve zett 95. szü le tés na pi ün nep sé gé nek dí sze lett 
vol na. Az ün nep ség ke re té ben he lyez tük vol na el a zász lót mél -
tó he lyé re, a pol gár mes te ri hi va tal dísz ter mé be. A tor na csar nok -
ban és a sport te lep Mi há lyi István termében pedig egy-egy
zászlómásolat elhelyezését terveztük.

Az egye sü let min den szak osz tá lya a 95. szü le tés nap je gyé -
ben a nyár vé gé re és az õsz ele jé re ün ne pi mû sor ral ké szült.
Csak az asz ta li te nisz szak osz tály tud ta au gusz tus vé gén meg -
ren dez ni a 14. Asz ta li te nisz Újszász Ku pát. El ma radt a láb -
toll-lab dá zók ju bi le u mi, 25. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb -
toll-lab da Baj nok sá ga és a Park er dõ be ter ve zett 36. Újszászi Fu -
tó nap. Meg hi ú sult a sak ko zók és a lab da rú gók nem zet kö zi tor -
ná ja. A lab da rú gók ki vé te lé vel a töb bi sportág bajnokságai is
félbeszakadtak. November 10-én a labdarúgás is leállt. 

Az ün ne pi köz gyû lés re min den szak osz tály na gyon ké szült.
Folyt a ré gi sportársak meg ke re sé se, a Bez zeg az én idõm ben!
vissza em lé ke zõk fel ké ré se, ré gi fo tók, fil mek, rekliviák gyûj té se. 
A labdrúgók a 95 éves tör té ne tük rõl, a láb toll-lab dá zók a 25 éves
mûködésükrõl készítettek filmet.

A szep tem be ri ün nep ség meg tar tá sát meg aka dá lyoz ta a ko -
ro na ví rus-jár vány. Bíz tunk a nevemberre vagy de cem ber re
halásztásban. Ez az idõ pont is meghiúsult.

Az Újszászi VVSE spor to lói és sport ve ze tõi ha gyo mány tisz -
te lõk. Nem ma rad el a 95. szü le tés nap. 2021. má jus vé gé re ter -
vez zük az ün nep sé get. Re mél jük, hogy va la mennyi sport ba rá -
tunk kal együtt ün ne pel he tünk majd az „Egye sült erõ vel
küzdõké a jövõ” zászló alatt.

Fehér János

SPORT
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Haj dú Je nõ Sán dor: 366-880
Hét fõ, kedd: 13-15 órá ig, szer da: 8-10 órá ig, csü tör tök, pén tek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás idõ tar ta má ban vé dõ ol tás ok, va la mint ta nács -

adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi tanácsadóban.
Lá zas, hu ru tos, fer tõ zés gya nús eset ben elõ ször min den kép pen te le fo non ke res -

sék orvosaikat!
  Fog or vo si el lá tás:
Az 1. szá mú fog or vo si kör zet ben, 5052. Újszász, Er kel F. út 3. szám alatt a ren de -

lé si idõ: hét fõ: 7.30 órá tól 12.30 órá ig,  szer da: 7.30 órá tól 12.30 órá ig, csü tör tök: 14
órá tól  19 órá ig. Te le fon.: 06-56-366-577.

Ked den és pén te ken az 1. szá mú fog or vo si kör zet be te ge i nek sür gõs sé gi fo gá -
sza ti el lá tá sát Dr. Ágo tai Ede fog szak or vos az Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alat ti
ren de lõ ben lát ja el, saját rendelési idejében. 

Az 1. szá mú fog or vo si kör zet 2021. ja nu ár 01. nap já tól az Újszász, Sza bad ság tér
4. szám alat ti ren de lõ ben fog mûködni.

A ren de lé si idõ: hét fõ: 8.00 órá tól 13.00 órá ig, kedd: 7 órá tól 15 órá ig, szer da: 8.00
órá tól 13.00 órá ig, csü tör tök: 13.00 órá tól 18.00 órá ig, pén tek: 7.00 órá tól 14 óráig.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 11-17 órá ig
Csü tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14 órá ig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15 órá tól 19 órá ig ve he tik igény be a
szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. De cem ber 10-tõl de cem ber 31.-ig a szol gál ta tás szü ne tel.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osztály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és

mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9. Ren de lé si idõ: pi he nõ -

nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00-15.00 óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv

Újszülöttek

Zoltai Krisz ti án és Friss Má ria Kla u dia
és Bor bá la ne vû iker gyer me kei

Daj ka Nikolasz Pat rik és Vidák
Felicitász Felicitász Ájlin ne vû
gyer me ke

Nagy Já nos és Ju hász Er zsé bet
Gvendolin ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Nagy Pé ter Zsom bor és Berényi Alíz

Sza bó Lász ló Ti bor és Tu ba Ivett

Petró Pál és Kanálos Be á ta

Fe ke te Ta más Sán dor és Vi rág Vir gí nia

Vidák Krisz ti án Rajmond és Vi rág Vik -
tó ria

Verebélyi Jó zsef és Elek Ale xand ra

Elhunytak:

Ba kó Ferencné Var ga Mar git 79 éves
Akác fa út 90.

Barta Imréné Gömöri Pi ros ka 69 éves
Mik száth Kál mán út 32.

Bo dor Jánosné Pázmándi Irén 84 éves
Akác fa út 90.

Éles Lászlóné Ma jor Mag dol na Klá ra
87 éves Abonyi út 1.

Fe jes Já nos 59 éves
Akác fa út 90.

Ju hász Ve ro ni ka 82 éves
Akác fa út 90.

Mol nár Sándorné Brezvai Má ria
93 éves Ne fe lejcs út 19.

Mondzinger Jánosné Rékasi Er zsé bet
87 éves Akác fa út 90.

Õz Sán dor 62 éves
Abonyi út 1.

Sza bó Sán dor Kál mán 78 éves
Abonyi út 1.

Sziráki Károlyné Dombai Má ria
88 éves Nagy út 53.
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Megemlékezés

KÁLMÁN JÁNOS halálának 17.
évfordulójára.

Csil lag volt, mert szív bõl
sze re tett, s mi úgy sze ret tük,
ahogy csak le he tett.
Még is el ment tõ lünk, mint
a le nyug vó nap, de a
szí vünk ben él s örök re meg ma rad.

Édes any ja és csa lád ja

PINCZI IMRE ha lá lá nak 12.
év for du ló já ra

Ott pi hensz, ahol már nem fáj sem mi,
nyu gal ma dat nem za var ja sen ki .
Éle ted el szállt ,mint a vi rág il lat,
de em lé ked ra gyog mint a fé nyes csil lag.

Sze re tõ családod

VARGA BENEDEK 
73. születésnapjára

„Nem si mo gat ke zed, nem mo so lyog ar cod,
Hi á ba szó lí tunk, nem hall juk már han god.

Kö szön jük, hogy él tél és min ket sze ret tél,
Nem hal tál meg, csak ál mod ni men tél.
Szí vünk ben itt él em lé ked örök re,
Ha lát ni aka runk, fel né zünk az ég re.
A csil la gok közt uta zol to vább,
Ott várj ránk, ha a mi idõnk is le jár!”

Sze retõ fe le sé ged
és csa lá dod

POLGÁR LÁSZLÓ (1948-2019)
halálának 7. évfordulójára

„El vesz tet tem azt, akit annyi ra sze ret tem,
jó ked vem, nyu gal mam ve le el te met tem.
Üres már a la kás, nincs ki ha za vár jon,
azért nem jön éj jel sze mem re álom.
Légy ve lem, sze ress míg utam vé gig já rom
te vol tál, te ma radsz az én örök pá rom.
Majd, ha el in du lok nap ja im be tel vén,
kar ja id ki tár va várj az út vé gén

Sze re tõ fe le sé ge
fia Zo li és csa lád ja

CSÁK LAJOS halálának 3.
évfordulójára

Zo kog most lel kem, ki hunyt fény vi lá ga,
nem csil log együtt lé tünk fény vi rá ga.
El tört bol dog sá gunk álom vi lá ga,
meghaltál-ez az élet va ló sá ga.
Ko ro ná ján gyé mánt let tél a Nap nak,
bí bor fé nye gyö nyö rû al ko nyat nak.
Ezüst po ra let tél csil lo gó Hold nak,
ván do ra vagy ra gyo gó csil la gok nak.
Min ket egy tu dat él tet, hogy ta lál ko zunk
mi még ve led. Ha az idõnk le jár.

Sze re tet tel em lé kez nek rád

Sze re tõ csa lá dod
És ba rá ta id Grószék

SIMON MIHÁLY (1935-2019)
halálának 1. évfordulójára

„Las san sé tál a hold, be ra gyog va min dent,
Ezüst fé nyé vel, hogy rád ál mot hint sen,
Le gyen bé kés az ál mod, mint a csil la gok vi lá ga.

Ezt kívánom neked az örök
éjszakára!”

Kö szö net nyil vá ní tás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

SZIRÁKI KÁROLYNÉ

te me té sén meg je len tek, és a ke gye let vi -
rág ja it el he lyez ték, fáj dal munk ban osz -
toz tak.

Kü lön kö szö net dr. Kar ácson Já nos há -
zi or vos nak és Tün di ké nek, dr. Haj dú Je nõ
há zi or vos nak és Tí me á nak, Hartenstern
Il di kó nak ál do za tos mun ká ju kért.

Plé bá nos úr nak, Klá ri ka kán tor nõ -
nek, Sza bó Já nos és mun ka tár sa i nak kö -
szö ne tün ket fe jez zük ki a ke gye le ti szol -
gál ta tá sért.

„Ott pi hensz, ahol már nem fáj sem mi
S nyu gal ma dat nem za var ja sen ki.
Éle ted el szállt, mint a vi rág il lat,
De em lé ked ra gyog
mint a fé nyes csil lag.”

Szí vünk ben örök ké élsz

Gyá szo ló sze re tõ csa lád jai
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 21-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXX. év fo lyam 12. szám - 2020.dec. -

"

Apróhirdetés
FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa,
le bon tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb 
fák ki- és vissza vá gá sa, gallyak el szál -
lí tá sa, fû ka szá lás. Ér dek lõd ni: Mucsi
And rás 06-30/340-5032. Fû ka szá -
lást, ker tek ren de zé sét vál la lom.

Tisztelt Újszászi
Lakosok!

A kö zel gõ ün ne pek re te kin tet tel kí vá -
nok ál dott, bol dog, bé kés ka rá cso nyi
ün ne pe ket, és egész ség ben, ered mé -
nyek ben gaz dag bol dog új évet.

Kaló Istvánné Sajben Éva
alpolgármester

Sze re tet tel kí vá nok
mindannyiónknak meg hitt, szép

ka rá csonyt és egész sé ges új
esz ten dõt!

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia
kép vi se lõ

Ál dott szép ka rá csonyt és
ke gye lem tel jes 

új esz ten dõt
kí vá nunk!

Az újszászi FIDESZ
Alap szer ve zet

F E L H Í V Á S !

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a koronavírus járványra
tekintettel a járvány terjedésének megakadályozása érdekében

2020. november 11-tõl a Kormányhivatal minden ügyfélszolgálatán
az ügyintézés

 KIZÁRÓLAG ELÕZETES
IDÕPONTFOGLALÁSSAL 

le het sé ges.

A Szol no ki Já rá si Hi va tal Kor mány ab lak Osz tály 2.

Újszászi Ok mány iro dá já ba idõ pon tot az aláb bi el ér he tõ sé gen le het
fog lal ni:

Te le fon: 06-56/795-950 és 06-56/795-949

Kér jük szí ves meg ér té sü ket!

Tisztel Olvasók!
A nye re mény szel vé nyek be kül dé si
ha tár ide je de cem ber 21. (hét fõ). Az
össze gyûj tött szel vé nye ket a Vá ro si
Könyv tár ol dal be já ra tá nál lé võ pos ta -
lá dá ba, vagy hét fõn ként a Könyv cse re
na po kon a Könyv cse re pont ban el he -
lye zett gyûj tõ lá dá ba le het le ad ni. Kér -
jük, hogy jól ol vas ha tó mó don tün tes -
sék fel raj tuk a ne vet és a cí met! A hi -
ány zó lap szám ok be sze rez he tõ ek a
Könyv cse re na po kon (de cem ber 14.,
21.) a könyv tár ban.

A sor so lás de cem ber 22-én 14 óra -
kor lesz. A ko ro na ví rus-jár vány mi att a 
sor so lá son sze mé lye sen részt ven ni
nem le het. A sor so lást online mó don
köz ve tí te ni fog juk. Az aján dé ko kat de -
cem ber 23-án és 24-én a nyer te sek nek
ki szál lít juk.


